
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY-OF SUHAREKA 

SKUPSTINA OPSTINA SUVA REKA  
 

 
KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
01-Nr-04/08 
Më datën 16.03.2018 
 
Bazuar në nenin 43, paragrafi 1, të Ligjit, Nr-03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, 
“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-2008/28”, nenin 33 paragrafi 1, të 
Statutit të Komunës së Suharekës, 01-Nr-8336, të datës 04.11.2008, Kryesuesi i 
Kuvendit të Komunës në Suharekë;          
 

     Për datën 27.03.2018 
                                                                                                        Ora 1300 

 
C A K T O N 

 

Mbledhjen e 4, (katërt) të rregullt për vitin 2018, të Kuvendit të Komunës në 
Suharekë, dhe njëherit propozoi këtë: 
 

REND  DITE 
 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 

2. Shqyrtimi i projekt- vendimit për caktimin e lokacionit për vendosjen e 
trafostacioneve dhe dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së 
paluajtshme të Komunës;  

  
3. Shqyrtimi i projekt-vendimit për formimin e komisionit komunal i 

aksionarëve; 
 

4. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e planit të veprimit për 
Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB); 

 

5. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e llogarisë përfundimtare 
të të ardhurave dhe të shpenzimeve të buxhetit të Komunës së 
Suharekës për periudhën Janar–Dhjetor 2017; 

 

6. Pyetje dhe përgjigjej; 
 

Mbledhja mbahet në sallën e Kuvendit të Komunës në Suharekë.                   
 
             Kryesuesi i Kuvendit   
                 _________________ 
                          Bexhet KUÇI 
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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 
Duke u bazuar në nenin 12, 17, 24 dhe 40 të Ligjit Nr-03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, “Gazeta 
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 28/2008”, nenin 28,  29 dhe 54 të Statutit të Komunës së 
Suharekës, 01-Nr-8336, të datës 04.11.2008, nenit 45 paragrafi 4, nenit 46 paragrafi 2, të Ligjit Nr-03/L-
048, për menaxhimin e financave publike te përgjithshme, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
27/2008”,  Kuvendi i Komunës në Suharekë, në mbledhjen e mbajtur me datën, ----------- miratojë këtë; 

 
Projekt-V E N D I M 

Për miratimin e llogarisë përfundimtare të të ardhurave dhe të shpenzimeve të buxhetit të Komunës së 
Suharekës për periudhën Janar–Dhjetor 2017. 

 

Neni 1. 
Me këtë vendim miratohet llogaria përfundimtare e Komunës së Suharekës për periudhën Janar – 
Dhjetor të vitit 2017, i cila përmban të dhënat si më poshtë: 
                                            
Nr.Rd Mjetet e Komunës Realizimi 2017 Përqindja

1 Të ardhurat e gjithëmbarshme 14,383,806.09    100.00%

2 Të dalurat e gjithëmbarshme 13,606,775.05    94.60%

3 Teprica e të hyrave ndaj të dalurave (777,031.04)       -5.40%

a Teprica e të hyrave ndaj të dalurave B.R.K 81,131.41           0.56%

b Teprica e Financimeve nga huamarrjet 961.50               0.01%

c Teprica e të hyrave ndaj të dalurave Mjet.vetanake 2017 535,694.15         3.72%

d Tepric e të hyrave ndaj të dalurave Mjet.vetanake 2016 159,243.98         1.11%

Teprica  për bartje  në vitin  2017 694,938.13       100.00%  
 

            Neni 2. 
Të ardhurat dhe shpenzimet e realizuara si dhe teprica e të ardhurave në raport me  shpenzimet e administruara  
te përcaktuara  si në nenin 1 të këtij  vendimi,  janë shpalosur në bilancin e mjeteve të Komunës së Suharekës për 
periudhën Janar–Dhjetor të vitit 2017 dhe raporti si i tillë është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

 

Neni 3. 
Realizimi dhe zbatimi i këtij vendimi do të bëhet në pajtim me dispozita e Ligjeve në fuçi dhe Rregulloren e 
procedurës së përgjithshme për menaxhimin financiar të komunës së Suharekës. 

 

Neni 4. 
Për zbatimin-implementimin e këtij vendimi kujdeset qeveria lokale e Komunës së Suharekës. 
 

                                                                                Neni 5. 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në 
autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr-03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta 
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 28/2008”, nenit 8, tё Rregullores, Nr-01/2016 për shqyrtimin 
administrativ te akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen e 
Komunës. 

 

K U V E N D I  K O M U N Ë S – S U H A R E K Ë                          
 

01-Nr-___________                                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit  
Më datë ____________                                                                                                     __________________      
                                                                                                                                              Bexhet  KUÇI   

 



 3 

      R A P O R T I 
      I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 

JANAR – DHJETOR   2017 
Ky është raporti i katërt,i administrimit të buxhetit  për nëntëmujorin e parë  përkatësisht   Janar – Dhjetor 
të vitit 2017, i cili i prezantohet Kuvendit të Komunës  dhe të cilin buxhet fillestar e ka miratuar  në 
mbledhjen e vet të mbajtur me 28.09.2016. Prezantimi i administrimit të buxhetit për vitin fiskal, lidhur me 
ecurinë e ekzekutimit është  konsistent me nenin 45.4 ” raportimet  buxhetore” të  LMFPP të vitit 2008. 

 Buxheti komunal përbëhet prej tri  burimeve kryesore dhe atë:  
 Të hyrat nga grandi i qeverisë (Buxhetit të Republikës  së Kosovës), 
 Të hyrat nga mjetet vetanake të komunës si dhe 
 Të hyrat nga grandi i donatorëve. 

         

Emërtimi i Të Buxheti Fillestar % Buxheti i Alokuar % %
Hyrave I - XII - 2017 Përqindja I - XII - 2017 Përqindja Përqindja

1 2 3 4 5 6=(4:2)
Grant Qev.për Paga & Meditje 7,936,179.00             66.78       7,875,770.75             66.62% 99.24%

Grant Qev. Mallra & Shërbime 727,000.00               6.12         727,000.00                6.15% 100.00%

Grant Qever.për Shpz.Komunale 189,000.00               1.59         189,000.00                1.60% 100.00%

Grant Qever.për Invest.Kapitale 2,996,697.00             25.22       2,996,697.00             25.35% 100.00%

Financimet nga Huamerjet 34,313.00                 0.29         34,313.00                  0.29% 100.00%
TOTAL:Mjetet e grantit Qev. 11,883,189.00           100.00% 11,822,780.75           100.00% 99.49%
Mjetet Vetanake 2017 1,934,756.00             69.68       1,553,711.37             64.86% 80.31%

Mjetet Vetanake  2016 841,814.29               30.32       841,814.29                35.14% 100.00%

TOTAL:Mjetet Vetanake 2,776,570.29         100.00% 2,395,525.66         100.00% 86.28%

Grantet Donat.të Brendshëm 44.80                     100.00% 44.80                       100.00% 100.00%

Total Komunal: 14,659,804.09   100.00% 14,218,351.21   100.00% 96.99%  
 

 Të hyrat nga grandi qeveritar mbështetur ne bazë të alokimeve gjat vitit fiskal 2017 të proceduar për 
kategoritë e shpenzimeve  si për mallra e shërbime, pagave dhe mëditjeve si dhe për shpenzime 
kapitale Komuna jonë këto mjete në raport me parashikimet e buxhetit fillestar i ka realizuar             
( alokuar ) me sa vijon:  

 Paga dhe mëditje janë alokuar 66.62%, 
 Mallra dhe shërbime 6.15%  
 Shpenzime komunale 1.60%  
 Invenstime kapitale 25.35% 
 Finacuimet nga huammarrjet 0.29%. 

 Prioritet me rëndësi për komunën është fokusimi i përformances në të hyrat vetanake. Të hyrat tona 
vetanake japin një qëndrueshmëri buxhetit komunal, gjithashtu edhe Komunës në përgjithësi edhe 
pse nuk është përmbushur plani vjetor sipas parashikimeve buxhetore për vitin raportues fiskal. 

 Mbështetur në të dhënat e specifikuar më lartë, shihet qartë se të hyrat vetanake përfshirë edhe  
participimet për këtë periudhë të raportimit financiar  koeficienti i realizimit  në raport me 
parashikimit e buxhetit fillestar ku të hyrat vetanake për vitin fiskal 2017 janë alokuar në përqindje 
prej 64.86%  përkatësisht të hyrat e grumbulluara për periudhën Janar- Nëtor të vitit 2017 kan qenë 
1,553,711.37 €, ndërsa të hyrat e mbledhura në muajin Dhjetor në vlerë prej 165,499.68€ të vitit 2017 
e që në total janë (1,553,711.37+165,499.68)=1,719,211.05 të janë alokuar në muajin Janar të vitit 
2018,e të cilat do të shfrytëzohen për projekte kapitale të mbetura nga plani buxhetor për investime 
kapitale të vitit 2017. 

 Këtu vlen të përmendet se të hyrat e tërësishme të realizuar nga grandi qeverisës i buxhetit të 
Republikës së Kosovës, janë alokuar për “Paga dhe mëditje” të punëtorëve  vlera prej 
7,875,770.75€,  për “Mallra dhe shërbime”vlera prej 727,000.00€,  për“Shpenzime komunale 
“në shumë prej 189,000.00 € si dhe për  ”Investime kapitale “në vlerë prej 2,996,697.00 € . 

 Të hyrat vetanake të bartura nga viti fiskal 2015 dhe viti 2016,në vitin 2017 janë alokuar në total 
100,00% nga departamenti i Thesarit -Ministria e Financave në Prishtinë. 
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A. TABELA E ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE JANAR – DHJETOR 2017 

FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR 
 

        
 Tabela  A- tregon qartë alokimin e mjeteve nga buxheti  i Republikës së Kosovës,sipas programeve e 

kategorive të shpenzimeve për periudhën Janar-Dhjetor 2017. 
 

B- ALOKIMET E MJETEVE VETANAKE  JANAR – DHJETOR  2017 
 

 

 Tabela B – tregon qartë alokimin e mjeteve vetanke të vitit 2017, të grumbulluara për periudhën Janar- 

Emri i programit Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 
Pagave Mall. e Shërb Shpe.Komu Subvencioneve Jofinanciare TOTAL:

I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017
1 2 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 1,000.00       65,000.00      66,000.00        

Zyra e kuvendit 5,500.00       5,500.00          

Administrata-Personeli 74,366.00     12,000.00      86,366.00        

Inspekcioni 4,835.07        4,835.07          

Ekon.Buxhet & Financa 5,337.00       5,337.00          

Sherb.Publ.Mbroj.Civil 6,373.00       29,109.72   787,091.58    822,574.30      

Zyra për kthim -                 

Bujqesia & Pylltari 3,600.00       20,000.00      23,600.00        

Kadaster & Gjeodezi 2,000.00       2,000.00          

Urbanizmi & Kadaster 3,000.00       3,000.00          

Kulturë& Rini e Sport 5,500.00       75,999.00      15,000.00      96,499.00        

Shendetsi&Mirëq.Soci. 25,000.00     60,000.00      85,000.00        

Arsimi & Shkenca 178,000.00   80,000.00      95,000.00      353,000.00      

T O T A L : -           309,676.00  29,109.72  280,999.00   933,926.65   1,553,711.37   

Emri i programit Buxheti Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 
Fillestar Paga &MeditjeMall & Sherb Huamarja Komunalit Sh.Jofinanciare TOTOL:

I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017
1 2 3 4 5 6 7 8

Zyra e Kryetarit 150,000.00      124,454.15     23,000.00      147,454.15      

Zyra e Kuvendit 114,000.00      97,857.27       11,000.00      108,857.27      

Administrata & Personel 301,000.00      169,955.16     126,000.00    -            5,000.00        300,955.16      

Inspekcioni 81,000.00        73,463.85       7,000.00       80,463.85       

Buxhet dhe Financa 164,000.00      141,528.09     21,000.00      162,528.09      

Sherb.Pub.Mbrojtja Civi 2,202,587.00    143,623.85     33,000.00      73,000.00   1,949,587.00  2,199,210.85   

Zyra e Komuniteteve 7,100.00          5,624.31         1,000.00       6,624.31         

Bujqësia & Pylltari 385,000.00      69,571.86       10,000.00      -           305,000.00    384,571.86      

Kadaster & Gjeodezi 81,500.00        74,072.92       6,000.00       80,072.92       

Urbanizmi e Planifikimi 203,000.00      45,823.17       6,500.00       150,000.00    202,323.17      

Kulturë, Rini e Sport 272,400.00      79,277.64       10,500.00      182,000.00    271,777.64      

Shëndetsia -Mirqenje Soc 1,609,710.00    1,077,375.54   219,000.00    34,313.00  44,000.00   286,110.00    1,660,798.54   

Arsimi & Shkenca 6,277,579.00    5,773,142.94   253,000.00    72,000.00   119,000.00    6,217,142.94   

T O T A L : 11,848,876.00 7,875,770.75  727,000.00   34,313.00 189,000.00 2,996,697.00 11,822,780.75 
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Nëntor 2017,kurse pjesa e mjeteve të grumbulluara gjatë muajit dhjetor 2017 do të bartet në vitin e 
ardhshëm fiskal 2018 për shpenzim të më tejmë sipas programeve dhe nënprogrameve buxhetore të 
komunës . 

 
 

TABELA C.    ALOKIMET  E  MJETET VETANAKE TË PERCJELLURA NGA VITI     
2016 në vitin fiskal 2017 

 
 

 Tabela C - tregon alokimet e mjeteve vetanake të vitit 2016 të përcjella në vitin 2017, për shfrytëzim dhe atë 

sipas  programeve dhe kategorive të shpenzimeve . 

 
           

A - PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE  SIPAS NJËSIVE BUXHETORE TË REALIZUARA 
NË VITIN 2017   

       

  2016 2017 
Planifikimi 

2017 

% 
Realizimit 
2017/2016 

% 
Realizimit 
të 
Planifikua
r 

    21 - TE HYRAT VETANAKE 1,786,171.77 1,719,211.05 1,934,756.00          96.25           88.86  

        16312 - ADMINISTRATA-SUHAREKE 106,223.50 
         

123,774.30  
         

173,756.00  
       116.52           71.23  

          50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 40,696.00 
         

58,441.00  
         

64,250.00  
       143.60           90.96  

          50014 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 6,007.00 
         

8,563.00  
         

19,520.00  
       142.55           43.87  

          50016 - TAX CERTIFIKATA TJERA 35,172.50 
         

48,412.70  
         

76,230.00  
       137.64           63.51  

          50017 - TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 24,798.00 
         

8,357.60  
         

13,756.00  
         33.70           60.76  

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREK 4,130.00 
         

4,400.00  
         

18,000.00  
       106.54           24.44  

          50501 - INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 4,130.00 
         

4,400.00  
         

18,000.00  
       106.54           24.44  

Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 
Programit Pagav&Med M&Sherbime Sh.KomunaleSubvencionev Shp.kapitale Total

I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017
1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 82.04             82.04             
Administrata 2,098.58        2,098.58         
Zyra e Kuvendit Kom 190.46           190.46            
Buxhet e Financa -                
Inspekcioni 935.00            935.00           
Z.K.K. -                
Sherb.Publike Mbr.civ 653,702.07      653,702.07     
Bujqësia e Pylltaria 12,011.23        12,011.23        
Urbanizmi &Planifikimi 44,129.30        44,129.30       
Kdstra & gjeodezia

Kulturë,rini e sport 41,631.20        41,631.20       
Administrata-QKMF 10,000.00       2,076.23          12,076.23       
Sherb.Sociale QPS 500.00           219.01         719.01            
Arsimi & Shkenca 36,958.96       17,430.33       9,331.24      10,518.64        74,239.17       

T O T A L : 47,458.96      19,719.37      9,550.25     82.04            765,003.67     841,814.29      
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        17512 - BUXHETIMI-SUHAREK 1,116,567.17 
         

990,619.81  
        

1,204,000.00  
         88.72           82.28  

          40110 - TATIMI NË PRONË 696,629.10 
         

566,799.99  
         

670,000.00  
         81.36           84.60  

          50001 - TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 113,849.00 
         

121,430.00  
         

160,000.00  
       106.66           75.89  

 

          50006 - TAX REGJISTRIM BIZNESI 
 

172,851.62 
         

149,969.71  
         

170,000.00  
         86.76           88.22  

          50204 - LIC.PER REGJISTRIM TE BIZNESIT 635.00 
         

500.00  
         

-    
         78.74  #DIV/0! 

          50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 21,299.39 
         

32,019.00  
         

29,000.00  
       150.33         110.41  

          50405 - SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE-
Renta 

61,615.10 
         

62,517.89  
         

65,000.00  
       101.47           96.18  

          50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 45,997.96 
         

57,383.22  
         

110,000.00  
       124.75           52.17  

          50501 - INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 3,690.00 
         

-    
-                  -    #DIV/0! 

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE-
SUHAREKË 

94,794.20 
         

108,959.50  
         

97,000.00  
       114.94         112.33  

          50504 - TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 94,794.20 
         

108,959.50  
         

97,000.00  
       114.94         112.33  

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 95,166.54 
         

192,881.46  
         

124,000.00  
       202.68         155.55  

          50009 - TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 95,166.54 
         

192,881.46  
         

124,000.00  
       202.68         155.55  

        73750 - SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 77,633.20 
         

55,077.40  
         

70,000.00  
         70.95           78.68  

          50409 - PARTICIPIMET 77,633.20 
         

55,077.40  
         

70,000.00  
         70.95           78.68  

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 16,315.50 
         

13,390.18  
         

29,000.00  
         82.07           46.17  

          50018 - TAX E FOTOKOPJIMIT TE DOKUM. 2,057.50 
         

2,159.00  
         

4,500.00  
       104.64           47.84  

          50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE 14,258.00 
         

11,237.18  
         

24,500.00  
         78.81           45.87  

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDH-SUHAREK 22,289.00 
         

23,709.00  
         

20,000.00  
       106.37         118.55  

          50409 - PARTICIPIMET 22,289.00 
         

23,709.00  
         

20,000.00  
       106.37         118.55  

        94531 - M.TEKNIKE S.LUARASI-SUHAREK 24,894.00 
         

19,886.00  
         

30,000.00  
         79.88           66.29  

          50409 - PARTICIPIMET 24,894.00 
         

19,886.00  
         

30,000.00  
         79.88           66.29  

TOTAL: TË HYRAT VETANAKE 1,558,013.11 1,532,597.55 1,774,756.00          98.37           86.36  

          50018 - DENIMET E TRAFIKUT 60,784.00 
         

87,197.50  
         

85,000.00  
       143.45         102.59  

          50018 - DENIMET E GJYKATAVE 167,374.66 
         

99,410.00  
         

75,000.00  
         59.39        125.88  

TOTAL: DENIMET 228,158.66 186,607.50 160,000.00          74.42         106.12  

TOTAL:TË HYRAT VETANAKE KOMUNALE  1,786,171.77 1,719,211.05 1,934,756.00          96.25           88.86  

  
                 

 Bazuar në të dhënat e shpalosura në pasqyrën e të hyrave vetanake ,të hyrat që burojnë nga kategoria 
e tatimit në pronë kanë një pjesëmarrje prej 36.98 % në bruto totalin e të hyrave vetanake për vitin 
2017. Tatimi në pronë krahasuar me vitin e kaluar është  realizuar më pakë për 18.64% ose për 
129,829.11€,kurse sipas planifikimit është realizuar në masen 84.60% ose për 15.40% më pak se 
plani për vitin 2017. Megjithëate këto të hyra bëjnë pjesë në vendin e parë të të  hyrave  vetanake që 
përbëjnë buxhetin e të hyrave vetanake për periudhën Janar-Dhjetor 2017. 
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 Të hyrat nga administrata,si të hyrat për certifikatat e lindjes, kurorëzimit dhe certifikata të tjera kanë 
rritje prej 16.52% kurse sipas planit ato janë realizuar në masën 71.23%. 

 Të hyrat nga shërbimet kadastrale janë rritur në masën prej 14.94% krahasuar me periudhën e njëjtë 
të vitit të kaluar ,kurse sipas planifikimit ato janë rritur në masën prej 12.33%. 
 

 Urbanizmi dhe Planifikimi  kanë realizuar 2.68% më shumë mjete se në të njëjtën periudhë të vitit të 
kaluar,kurse krahasuar me planifikimin ata kanë realizuar 55.55% më shumë.  

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) marrin pjesë me 3.59 %,ose krahasuar me periudhën e vitit të 
kaluar ajo ka ramje prej 29.05%, kurse krahasuar me planifikimi ajo ka arrit të mbledhë vetëm 
78.68% ose 21.32% më pakë se planifikimi për 2017. 

  Arsimi parashkollor dhe i mesëm merr pjesë me 1.55% në të hyrat vetanake komunale ose arsimi 
parafillor ka realizuar 18.55% më shumë se planifikimi kurse ai i mesëm vetëm 66.29% ose për 
33.71% më pak se planifikimi për periudhën raportuese. 

 Nga pasqyra e të hyrave vetanake e realizuar në vitit 2017 shifet se të hyrat nuk janë 
realizuar sipas parashikimit të planit dhe ato jan realizuar në masën prej 1,719,211.05€, ose 
shprehur në përqindje në masen prej 88.86% ose janë më të ulëta  se planifikimi për vitin 
2017 për  11.14%.  

 Kategoria e të hyrave vetanake të cilat përcillen nga vitit 2015 dhe 2016 në vitin 2017 janë bartur 
100,00 %.  Pasi që këto mjete janë përcjellë nga Ministria e  Financa ,Departamenti i Buxhetit dhe 
Thesarit në  vitin 2017 por që janë shfrytëzuar në masen prej 81.08% e që pjesa tjeter ka mbetur për 
tu bartur në vitin fiskal 2018 për shpenzim të mëtejme. 

 
                      PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE 

                     Janar – Dhjetor   2017 
 

 

Nr. Emërtimi i Buxheti i Alokuar % Realizi&Shpenzimi Pjesemar Progresi
Rd. Shpenzimeve I-XII-2017 Përqindja I-XII-2017 në % %

1 2 3 4 5 6 7=(5:3)
1 Pagat & Meditjet 7,875,770.75        66.62% 7,873,729.67           67.06% 99.97%

2 Mallërat e Shërbimet 727,000.00           6.15% 698,499.71             5.95% 96.08%

3 Shpenzimet Komunale 189,000.00           550.81% 178,215.88             534.36% 94.29%

4 Pasurit  Jo financiare 2,996,697.00        8733.42% 2,956,891.08           8865.84% 98.67%

5 Financimet nga Huamarrjet 34,313.00             0.29% 33,351.50               0.28% 97.20%

TOTAL:Buxhet i K.K. 11,822,780.75      100.00% 11,740,687.84        100.00% 99.31%
1 Pagat & Meditjet -THV.2017 -                      0.00% -                        0.00% #DIV/0!

2 Mallrat & Sherbimet THV.2017 309,676.00           19.93% 282,093.88             23.84% 91.09%

3 Shpenzimet Komunale THV.2017 29,109.72             1.87% 28,549.95               60.16% 98.08%

5 Subvenc.& Transfere THV.2017 280,999.00           18.09% 278,301.00             23.52% 99.04%

6 Pasuritë Jofinanciare THV.2017 933,926.65           60.11% 594,472.07             50.23% 63.65%

TOTAL:Mjete Vetanake 2017 1,553,711.37        100.00% 1,183,416.90          100.00% 76.17%
1 Pagat & Meditjet THV.2016 47,458.96             5.64% 47,458.96               6.95% 100.00%

2 Mallërat & Sherbimet THV.2016 19,719.37             2.34% 19,575.85               2.87% 99.27%

3 Shpenzimet Komunale THV.2016 9,550.25              4,837.94                 50.66%

4 Subvenc.& Transferet THV.2016 82.04                   0.01% -                        0.00% 0.00%

5 Pasurit Jofinanciare THV.2016 765,003.67           90.88% 610,697.56             89.47% 79.83%

TOTAL:Mjetet Vetanake 2016 841,814.29          100.00% 682,570.31             100.00% 81.08%
1 Sh.jofinan.donator 2016 Arsimi 44.80                   100.00% -                        #DIV/0! 0.00%

TOTAL:Mjete e Donatorëve 44.80                  100.00% -                        #DIV/0! 0.00%
T O T A L    K O M U N A L : 14,218,351.21      100.00% 13,606,675.05        100.00   95.70%
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 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, mesatarja e bruto pagave për një muaj, për një punëtor të 
punësuar në Komunë është 501.26 € . Stafi i Komunës  përbehet prej  1309 punëtorëve të 
përhershëm. Në totalin e pagave janë llogaritur edhe pagat shtesë pas orarit të punës si dhe ditëve të 
vikendit ( inspekcioni dhe QKMF-ja.) 

 Nga tabela e sipërme shihet qartë se komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar – Dhjetor ka 
krijuar shpenzime apo janë shpenzuar mjete në shumë prej 13,588,323.55 €. Ku nga buxheti i 
Republikës së Kosovës janë shpenzuar shuma prej 11,707,336.34 €, apo nga kjo shumë 67.25%, për 
“paga dhe mëditje” të punëtorëve,  për “mallra dhe shërbime 5.97% apo vlera prej 698,499.71 €,për 
shpenzime komunale 6.03% apo 178,215.88€  si dhe për shpenzime kapitale  apo shprehur në vlerë prej 
2,956,891.08€  . 

 Shpenzimet nga buxheti i mjeteve vetanake të vitit 2017 janë në shumë prej 1,198,416.90 € ,dhe 
ate për mallra dhe shërbime 282,093.88 € për shpenzime komunale 28,549.95 € ,subvencione dhe 
transfere shuma prej 278,301.00€ si dhe për shpenzime kapitale janë shpenzuar shuma prej 609,472.07 € 
nga këto mjete, 

 Shpenzimet e mjeteve vetanake të vitit 2016 të përcjellura në vitin 2017 për shpenzim janë në 
shumë prej 841,814.29 €, ku  këto mjete janë alokuar në fillim të muajit mars të vitit 2017 dhe këto mjete 
janë shpenzuar në vlerë prej 682,570.31 € ose janë realizuar në masën prej 81.08% , sipas kategorive të 
shpenzimeve të paraqitura në tabelën e lartshënuar. 

 
    SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE –  DREJTORIVE 

 
             1.      ZYRA E KRYETARIT 

 

 
 
 Zyra e Kryetarit buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhën e njëjtë 

të vitit 2016, buxhetin e saj e ka shfrytëzuar për 3.08 më shumë. Buxheti fillestar i vitit 2017 është 

shfrytëzuar në masën prej 97.08 dhe krahasuar me  buxhetin e  alokuar – për prridhën  Janar-Dhjetor të 

vitit 2017 ai është shpenzuar në masën 98.70% ose 1.30% më pakë.  
 

 
                                         2. ZYRA E KUVNDIT KOMUNAL 
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Fill Buxh Alokua Shpenzuar Progresi Progresi
Rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4
1.1 Pagat & Meditjet 102,760.35   103,000.00    97,857.27     97,857.27     95.23% 95.01%
1.2 Mallrat & Sherbimet 10,597.73     11,000.00      11,000.00     8,421.69       79.47% 76.56%
1.3 Mallrat & Sherb.THV 4,916.20       10,000.00      5,500.00       4,601.00       93.59% 46.01%
1.4 Mallrat & Sherb.2016 -                190.46           190.46          185.00          #DIV/0! 97.13%

TOTAL: 118,274.28   124,190.46    114,547.73   111,064.96   93.90% 89.43%  
 

 Zyra e Kuvendit  buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhën e 

njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar 93.90% ose 6.10% më pakë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 

e ka shfrytëzuar  89.43%,ose 10.57%  më pak se buxheti fillestar dhe krahasuar me buxhetin e alokuar 

për periudhën raportuese është shpenzuar në masën 96.96%.  
 

Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh Alokua Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
Pagat & Meditjet 124,438.75  127,000.00   124,438.75    124,401.76  99.97% 97.95% 99.97%
Mallrat & Sherbimet 22,766.78    23,000.00     23,000.00      20,416.42    89.68% 88.77% 88.77%
Mallrat & Sherb.THV 2017 2,000.00      2,000.00       1,000.00        934.97         46.75% 46.75% 93.50%
Subvenc.&Trans.2017 54,999.85    65,000.00     65,000.00      65,000.00    118.18% 100.00% 100.00%
Subvenc.&Trans.2016 243.00         82.04            82.04             -               0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 204,448.38  217,082.04   213,520.79    210,753.15  103.08% 97.08% 98.70%  
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3.   DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 
 
Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Filles Buxh Alokuar Shpenzuar Progresi Progres Progresi
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5
3.1 Pagat & Meditjet 163,661.99    170,000.00    169,955.16      169,955.16    103.85% 99.97% 100.00%

3.2 Mallrat & Sherbimet 123,653.62    126,000.00    126,000.00      120,181.52    97.19% 95.38% 95.38%

3.3. Shpenzimet Kapitale 30,000.00      5,000.00        5,000.00         4,996.21       16.65% 99.92% 99.92%

3.3. Mall & Shebimet THV.2017 77,702.63      80,000.00      74,366.00        69,628.15      89.61% 87.04% 93.63%

3.4. Shpenzimet Kapitale 2017 -               12,000.00      12,000.00        6,259.36       #DIV/0! 52.16% 52.16%

3.5. Mall & Shebimet THV.2016 1,015.11       2,098.58        2,098.58         2,024.00       199.39% 96.45% 96.45%

T O T A L : 396,033.35   395,098.58   389,419.74     373,044.40   94.20% 94.42% 95.79%
 

 Drejtoria e Administratës dhe Personelit buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhën e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar 94.20%, ose 5.80% më pakë,kurse sipas 

buxhetit fillestar të vitit 2017 ajo e ka shfrytëzuar në masën prej 94.42% kurse sipas  buxhetit të alokuar 

për vitin raportues shfrytëzimi i buxhetit është  95.79%.  
 

4. DREJTORIA E INSPKECIONIT 
 

Nr Emërtini i Shpenzuar Buxheti Fille Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
4.1 Pagat & Meditjet 73,564.99   74,000.00        73,463.85        73,463.85    100% 99.28% 100.00%

4.2 Mallrat & Sherbimet 6,938.60     7,000.00          7,000.00          6,388.86      92.08% 91.27% 91.27%

4.3 Pasurit Jofinaciare 11,385.00   15,000.00        4,835.07          1,190.00      10.45% 7.93% 24.61%

4.4 Pasurit Jofinaciare 2016 -             935.00             935.00            -              #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 91,888.59   96,935.00       86,233.92       81,042.71    88.20% 83.61% 93.98%

 
 Drejtoria e Inspekcionit  buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhën 

e njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar 88.20%,ase për 11.80% më pakë ,kurse sipas buxhetit fillestar ajo e 

ka shfrytëzuar në  masën 83.61%  kurse krahasuar sipas buxhetit të alokuarë të vitit 2017 e ka 

shfrytëzuar në masën prej 93.98% . 
 

5. DREJTORIA PËR BUXHET EKONOMI E FINANCA 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzimet Buxh.Fillest Buxh.Alokuar Shpenzimet Progresi Progres Progresi
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
5.1 Pagat & Meditjet 137,218.83    143,000.00    141,528.09       141,528.09     103.14% 98.97% 100.00%

5.2 Mallrat e Shërbimet 19,901.75      21,000.00      21,000.00        20,141.15       101.20% 95.91% 95.91%

5.3 Mall.&Shërbi.THV2017 2,000.00        6,337.00        5,337.00          4,586.55         229.33% 72.38% 85.94%

T O T A L : 159,120.58    170,337.00    167,865.09      166,255.79    104.48% 97.60% 99.04%
    

 Drejtoria e  Buxhet Ekonomi e Financa,buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhën e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 4.48%  më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytëzuar në masën 97.60% ose për 2.40% më pakë, ndërsa sipas buxhetit të 
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alokuar në periudhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017,ajo e ka shfrytëzuar  99.04%,ose për 0.96% më pakë se 

alokimet e vitit raportues. 
 
 
 

6 .  DREJTORIA SHERBIMET PUBLIKE, MBROJTJE CIVILE EMERGJENTE 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progres
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % nè % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
6.1 Pagat & Meditjet 146,357.20     147,000.00     143,623.85            143,623.85          98.13% 97.70% 100.00%

6.2 Mallrat & Sherbimet 31,612.47       33,000.00       33,000.00              31,414.53            99.37% 95.20% 95.20%

6.3 Shpenzimet Komunale 72,986.05       73,000.00       73,000.00              72,904.83            99.89% 99.87% 99.87%

6.4 Shpenzimet Kapitale 1,883,750.28  1,949,587.00   1,949,587.00         1,921,484.70       102.00% 98.56% 98.56%

6.5 Mallrat & Sherb. THV 2017 -                 15,000.00       6,373.00               5,762.94              0.00% 38.42% 90.43%

6.6 Shpenz.KomunaleTHV.2017 31,999.83       32,000.00       29,109.72              28,549.95            0.00% 89.22% 98.08%

6.7 Shpenzimet Kapit.THV.2017 293,014.82     982,920.00     787,091.58            487,470.85          166.36% 49.59% 61.93%

6.8 Mallrat & Sherb.THV 2016 7,608.84         -                 -                       -                     0.00% #DIV/0! #DIV/0!

6.9 Shpenz kapital.M.V.2016 195,862.29     653,702.07     653,702.07            541,255.68          276.35% 82.80% 82.80%

T O T A L : 2,663,191.78  3,886,209.07  3,675,487.22     3,232,467.33   121.38% 83.18% 87.95%
 
 Drejtoria e  Shërbimeve publike ,mbrojtje civile dhe emergjencë, buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  

të vitit 2017, në krahasim me periudhën e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 21.38% më shumë, 

kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017  e ka shfrytëzuar vetëm 83.18% ose 16.82% më pakë,ndërsa 

sipas buxhetit në alokuar – në periudhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, ajo e ka arritur ta shpenzoi   në 

masën prej 87.95%,e që i bie për 12.05% më pakë se mjetet e alokuara për vitin raportues. 

 Mosrealizimi i mjeteve të alokuara është si pasojë e mos shpenzimit të mjeteve për investime 

kapitale,deri sa ato nga Grandi Qeveritar janë shpenzuar në masën prej 98.56%. Shpenzimet nga mjetet 

vetanake kanë ngecur dhe atë nga fondi (21) vetëm 61.93% nga mjetet alokuara,kurse nga mjetet e 

bartura fondi (22) vetëm 82.80% nga mjetet e dedikuara për shpenzim.  
                                                    7. ZYRA E KOMUNITETEVE  PËR KTHIM 
 

nr Emertimi Shpenzuar Buxh.Fille Buxh.Alokua Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %
1 2 3 5 5 6 7=6/3 8=6/4 9=6/5

7.1 Paga & Meditje 5,600.43     6,100.00   5,624.31    5,624.31   100.43% 92.20% 100.00%
7.2 Mallra & Sherbime 660.00        1,000.00   1,000.00    998.72      151.32% 99.87% 99.87%

Total: 6,260.43    7,100.00   6,624.31   6,623.03   105.79% 93.28% 99.98%

 
 Zyra e komuniteteve për kthim buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor të vitit 2016, në krahasim 

me periudhën e njëjtë të vitit 2015 e ka shfrytëzuar për 9.76% më shumë ,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2016 a ka shpenzua masën prej 94.14% ose sipas buxhetit të alokuar e ka 

shfrytëzuar në masën prej 97.05% ose për 2.95% më pakë .  

8. DREJTORIA E BUJQËSISË PYLLTARIS DHE ZHVILLIMIT RURAL 
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Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.filestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
8.1 Pagat & Meditjet 65,629.27    70,000.00     69,571.86      69,571.86    106.01% 99.39% 100.00%
8.2 Mallrat & Sherbimet 9,978.70      10,000.00     10,000.00      8,457.31      84.75% 84.57% 84.57%
8.3 Subvencione & transfere 17,650.00    -                -                -               0.00% #DIV/0! #DIV/0!
8.4 Shpenzimet Kapitale 144,124.00  305,000.00   305,000.00    304,507.82  211.28% 99.84% 99.84%
8.5 Subv.& Transf.THV. 2017 49,033.88    -                -                0.00% #DIV/0! #DIV/0!
8.6 Mallrat &Sherb.THV 2017 9,976.60      11,500.00     3,600.00        2,415.68      24.21% 21.01% 67.10%

8.7 Shpenz.Kap.THV.2017 -               20,000.00     20,000.00      17,148.62      #DIV/0! 85.74% 85.74%

8.8 Shpenz.Kap.THV.2016 300.00         12,011.23     12,011.23      9,900.00        3300.00% 82.42% 82.42%
TOTAL: 296,692.45  428,511.23   420,183.09    412,001.29  138.86% 96.15% 98.05%

 
 

 Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 38.86% më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytëzuar 96.15% ndërsa sipas buxhetit të alokuar në periudhën  Janar-

Dhjetor të vitit 2017, ajo e ka shfrytëzuar  në masën prej 98.05% ose për 1.95% më pakë se periudha 

raportuese.  
 

9 .  DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE URBANIZMIT  
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.filestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
8.1 Pagat & Meditjet 48,118.16    46,500.00    45,823.17      45,823.17    95.23% 98.54% 100.00%
8.2 Mallrat & Sherbimet 5,602.60      6,500.00      6,500.00        6,163.44      110.01% 94.82% 94.82%
8.3 Shpenzimet Kapitale 43,063.10    150,000.00  150,000.00    143,054.70  332.20% 95.37% 95.37%
8.4 Mallrat & Sherb.THV.2017 1,932.76      6,000.00      3,000.00        1,680.00      86.92% 28.00% 56.00%

8.5 Shpenz.Kap.THV.2016 707.00         44,129.30    44,129.30      9,100.23    1287.16% 20.62% 20.62%

TOTAL: 99,423.62    253,129.30  249,452.47    205,821.54  207.01% 81.31% 82.51%

 
 Drejtoria e Urbanizmit  buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhën e 

njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 7.01% më shumë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka 

shfrytëzuar për 81.31% ose 18.69% më pakë,ndërsa sipas buxhetit të alokuar  në periudhën  Janar- 

Dhjetor të vitit 2017, ajo buxhetin e ka shfrytëzuar në masën prej 82.51%,ose  për 17.49% më pak se 

alokimi i mjeteve për vitin raportues. 
10. DREJTORIA PËR KULTURË, RINI SPORT E MËRGATË 

 
Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Filles Buxheti Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5
10.1 Paga & Meditje 66,336.10    79,900.00         79,277.64           79,277.64     119.51% 99.22% 100.00%

10.2 Mallra & Sherbime 7,983.94      10,500.00         10,500.00           9,564.35       119.79% 91.09% 91.09%

10.3 Shpenzimet Kapitale 19,998.40    182,000.00       182,000.00         181,226.35   906.20% 99.57% 99.57%

10.4 Mallra & Sherb.THV 2017 2,999.40      6,500.00           5,500.00             4,380.15       146.03% 67.39% 79.64%

10.5 Subv.& Trans.THV 2017 56,000.00    75,999.00         75,999.00           75,999.00     135.71% 100.00% 100.00%

10.6 Shpenz.Kap.THV.2017 33,519.80    15,000.00         15,000.00           2,800.00       8.35% 18.67% 18.67%

10.7 Shpenz.Kap.THV.2016 14,916.40    41,631.20         41,631.20           38,772.12     259.93% 93.13% 93.13%

TATAL: 201,754.04  411,530.20       409,907.84         392,019.61   194.31% 95.26% 95.64%
 

 Drejtoria e Kulturës, Rinis Sportit dhe Mërgatës buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhën e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 94.31% më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytëzuar në masën 95.26% ose për 4.74% më pakë, ndërsa sipas buxhetit të 
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alokuar në periudhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytëzuar  në masën prej 95.64% ose për 4.36% 

më pakë se buxheti  alokuar për këtë njësi buxhetore për shpenzim.  
 

11. DREJTORIA KADASTER DHE GJEODEZI 
 

Nr Emertimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokuar Shpenzuar progresi progresi progresi
Rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

11.1 Pagat & Meditjet 70,939.47   75,500.00      74,072.92      74,072.92  104.42% 98.11% 100.00%

11.2 Mallra & Sherbime 5,998.97     6,000.00        6,000.00        5,565.60    92.78% 92.76% 92.76%

11.3 Mallra & Sher.THV 2016 1,499.17     2,000.00        2,000.00        1,739.90    116.06% 87.00% 87.00%

TOTAL: 78,440.61   83,500.00      82,072.92      81,378.42  103.75% 97.46% 99.15%

 
 

 Drejtoria e Kadastër dhe Gjeodezi buxhetit  për periudhën janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me 

periudhën e njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 3.75% më shumë se viti kaluar,kurse sipas buxhetit 

fillestar ajo e ka shfrytëzuar në masën prej 97.46% kurse sipas buxhetit të  të alokuar për vitin 2017 ajo  

e ka shfrytëzuar në masën 99.15% ose për 0.85% më pakë se mjetet e dedikuara për shpenzim. 
 

12 . DREJTORIA SHENDETËSIS & MIRËQENJES SOCIALE 
 

Nr Emertimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

12.1 Pagat & Meditjet 1,003,455.17      1,060,600.00    1,077,375.54     1,075,386.85    107.17% 101.39% 99.82%

12.2 Mallrat & Sherbimet 198,625.87        219,000.00       219,000.00       212,560.08       107.02% 97.06% 97.06%

12.3 Shpenzimet Komunale 41,999.00          44,000.00         44,000.00         43,435.33         103.42% 98.72% 98.72%

12.4 Shpenzimet Kapitale 320,710.99        286,110.00       286,110.00       285,279.30       88.95% 99.71% 99.71%

12.5 Pagat &  Medijet THV.2017 21,760.00          51,500.00         -                   -                  0.00% 0.00% #DIV/0!

12.6 Subv.Transf. THV.2017 79,790.00          60,000.00         60,000.00         58,341.00         73.12% 97.24% 97.24%

12.7 Mallra & SherbTHV.2017 2,000.00            30,000.00         25,000.00         9,045.40          452.27% 30.15% 36.18%

12.8 Shpenz.Komu. THV 2017 1,808.59            -                   -                   -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!

12.9 Paga & Meditje THV 2016 18,156.74          10,500.00         10,500.00         10,500.00         57.83% 100.00% 100.00%

12.10 Mallra & SherbTHV.2016 13,987.30          -                   -                   -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!

12.11 Shpenzi.Komunale 2016 -                    219.01             219.01              219.01             #DIV/0! 100.00% 100.00%

12.12 Shpenzi.Kapitale THV.2016 35,545.77          2,076.23           2,076.23           1,397.00          3.93% 67.29% 67.29%

T O T A L : 1,737,839.430   1,764,009.24    1,724,280.78    1,696,163.97    97.60% 96.15% 98.37%

 
 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale  buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017,   

në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 97.60% ase për 2.40% më pakë, 

kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytëzuar për 96.15% ndërsa sipas buxhetit të alokuar në 

periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytëzuar  98.37% ose 1.63% më pak se alokimi i mjeteve 

për shpenzim  periudhën  raportuese. 
 

13 . DREJTORIA E ARSIMIT & SHKENCËS 
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Nr. Emertimi i Shpenzuar Buxh.fillestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progres Progres Progres
Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 7=6:3 8=6:4 9=6:5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

13.10 Pagat & Meditjet 5,664,598.12  5,833,579.00    5,773,142.94     5,773,142.94   101.92% 98.96% 100.00%

13.20 Mallra & Sherbime 201,515.77     253,000.00       253,000.00        248,226.04      123.18% 98.11% 98.11%

13.30 Shpenzime Komunale 25,542.83       72,000.00         72,000.00          61,875.72        242.24% 85.94% 85.94%

13.40 Shpenzime Kapitale 232,640.95     119,000.00       119,000.00        116,342.00      50.01% 97.77% 97.77%

13.50 Pagat & Meditjet THV 2017 -                  40,000.00         -                    -                   #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

13.60 Mallra & Sherb.THV.2017 103,470.06     178,000.00       178,000.00        177,319.14      171.37% 99.62% 99.62%

13.70 Shpenzi.Komunale 2017 38,980.99       41,000.00         -                    -                   0.00% 0.00% #DIV/0!

13.80 Shpenz.Kapitale THV 2017 14,932.00       96,000.00         95,000.00          79,603.24        533.11% 82.92% 83.79%

13.90 Pagat & ShtesatTHV.2017 77,160.48       36,958.96         36,958.96          36,958.96        47.90% 100.00% 100.00%

14.10 Subve.& Transf.THV.2017 3,680.00         80,000.00         80,000.00          78,961.00        2145.68% 98.70% 98.70%

14.11 Mallra & Sherb.THV.2016 1,372.15         17,430.33         17,430.33          17,366.85        1265.67% 99.64% 99.64%

14.12 Shpenz.Komun.THV.2016 2,909.62         9,331.24           9,331.24            4,618.93          158.75% 49.50% 49.50%

14.13 Shpenz.Kapitale THV 2016 -                  10,518.64         10,518.64          10,272.53        #DIV/0! 97.66% 97.66%

14.14 Banka botrore -Donacione 15,412.50       44.80                44.80                 -                   0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 6,382,215.47  6,786,862.97    6,644,426.91     6,604,687.35   103.49% 97.32% 99.40%

 
 Drejtoria për Arsim dhe programet e arsimit(komplet programet) buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor 

të vitit 2017, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2016 e ka shfrytëzuar 3.49% më shumë,kurse 

sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytëzuar 97.32% ose për 2.68% më pakë, ndërsa sipas 

buxhetit të alokuar në periudhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytëzuar  99.40% apo vetëm 0.60% 

më pak se mjetet e alokuara për këtë dikaster. 
 

 SHPENZIMET  JANAR – DHJETOR  2017 SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT (10) - 
SHPENZIMET  NGA BUXHETI  R.K.  

 

 
 SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE JANAR - DHJETOR  2017 

FONDI BURIMOR VETANAK  ( 21 ) 
 

Emërtimi i Buxh.Fillest Buxh-Alokuar Pagat & Mallrat & Shpenzim. Shpenzimet TOTAL:
Programeve I-XII-2017 I-XII-2017 Medijet Sherbimet Komunalie Kapitale Shpenzuar

Zyra e Kryetarit 150,000.00      147,454.15      124,401.76     20,416.42   144,818.18        

Zyra e Kuvendit 114,000.00      108,857.27      97,857.27       8,421.69     106,278.96        

Administrata & Person 301,000.00      300,955.16      169,955.16     120,181.52  4,996.21        295,132.89        

Inspekcioni 81,000.00        80,463.85        73,463.85       6,388.86     79,852.71         

Buxhet dhe Financa 164,000.00      162,528.09      141,528.09     20,141.15   161,669.24        

Sherb.Pub.Mbrojtja C 2,202,587.00    2,199,210.85   143,623.85     31,414.53   72,904.83   1,921,484.70  2,169,427.91     

Zyra e Komuniteteve 7,100.00          6,624.31         5,624.31         998.72        6,623.03           

Bujqësi & Pylltari 385,000.00      384,571.86      69,571.86       8,457.31     304,507.82     382,536.99        

Kadaster & Gjeodezi 81,500.00        80,072.92        74,072.92       5,565.60     79,638.52         

Urbanizmi e Planifikim 203,000.00      202,323.17      45,823.17       6,163.44     143,054.70     195,041.31        

Kulturë, Rini e Sport 272,400.00      271,777.64      79,277.64       9,564.35     181,226.35     270,068.34        

Shëndetsia -Mirqenje S 1,644,023.00    1,660,798.54   1,075,386.85   240,611.58  43,435.33   290,579.30     1,650,013.06     

Arsimi & Shkenca 6,277,579.00    6,217,142.94   5,773,142.94   248,226.04  61,875.72   116,342.00     6,199,586.70     

TOTAL: 11,883,189.00  11,822,780.75 7,873,729.67 726,551.21 178,215.88 2,962,191.08 11,740,687.84   
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Emërtimi Buxh.Fillestar Buxh.Alokua Mallrat & Shpenzime Subvencione Shpenzimet TOTAL:
Programit I-XII-2017 I-XII-2017 Sherbimet Komunale Transferet Kapitale Shpenzuar

1 2 3 5 7 8 9 10
Zyra  e Kryetarit 67,000.00        66,000.00        934.97          65,000.00     65,934.97          

Zyra e Kuvendit Kom 10,000.00        5,500.00         4,601.00       4,601.00           

Administrata 92,000.00        86,366.00        69,628.15      6,259.36       75,887.51          

Buxhet e Financa 6,337.00          5,337.00         4,586.55       4,586.55           

Inspekcioni 15,000.00        4,835.07         1,190.00       1,190.00           

Shërb.Publike&Eme 1,029,920.00   822,574.30      5,762.94       28,549.95    487,470.85    521,783.74        

Bujqësi & Pylltari 31,500.00        23,600.00        2,415.68       17,148.62      19,564.30          

Kadaster &Gjeodezi 2,000.00          2,000.00         1,739.90       1,739.90           

Urbanizm&Planifik. 6,000.00          3,000.00         1,680.00       1,680.00           

Kulturë,Rini,Sport 97,499.00        96,499.00        4,380.15       75,999.00     2,800.00       83,179.15          

Sëndetë.&Mirëq.Soc 141,500.00       85,000.00        9,045.40       58,441.00     67,486.40          

Arsimi & Shkenca 436,000.00      353,000.00      177,319.14    78,961.00     79,603.24      335,883.38        

T O T A L : 1,934,756.00   1,553,711.37   282,093.88   28,549.95    278,401.00   594,472.07   1,183,516.90     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE JANAR- DHJETOR  2017 
TË  PERCJELLURA NGA  VITI  2016 NË VITIN 2017 FONDI BURIMOR  ( 22 ) 

 
Emërtimi Buxh.Fillestar Buxh.Alokuar Paga &Med Mall.&Sher Komunali Kapitale TOTAL:

Programit I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 Shpenzimet
1 2 3 4 5 8 9

Zyra e  Kryetarit 82.04               82.04               -               

Administrata&Personeli 2,098.58          2,098.58          2,024.00     2,024.00       

Zyra e  Kuvendit 190.46             190.46             185.00       185.00          

Inspekcioni 935.00             935.00             -               

Mbrojt civile Emergj 653,702.07      653,702.07       541,255.68   541,255.68    

Bujqësia 12,011.23        12,011.23        9,900.00       9,900.00       

Urbanizmi 44,129.30        44,129.30        9,100.23       9,100.23       

Kulturë,Rini e Sport 41,631.20        41,631.20        38,772.12     38,772.12      

Sherbi.e Kujd.primar 12,795.24        12,795.24        10,500.00   219.01        1,397.00       12,116.01      

Arsimi &Shkenca 74,239.17        74,239.17        36,958.96   17,366.85   4,618.93     10,272.53     69,217.27      

T O T A L : 841,814.29      841,814.29      47,458.96  19,575.85  4,837.94    610,697.56   682,570.31   
 

 Kategoria e të hyrave vetanake të cilat përcillen nga vitit 2015 dhe 2016 në vitin 2017 janë bartur 100,00 
% nga MF-Departamenti i Thesarit.  Pasi që këto mjete janë përcjellë nga Ministria e  Financa, 
Departamenti i Buxhetit dhe Thesarit në  vitin 2017 por që janë shfrytëzuar në masën prej 81.08% e ose 
682,570.31€ e që pjesa tjeter ka mbetur për tu bartur në vitin fiskal 2018 për shpenzim të mëtejme. 

 

              Tabela sipas ligjit të Buxhetit 2017 
Tabela nr.1 
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Kategoria Ligji i buxheti Ndarj Buxhet Buxh i alokuar Pagesat Progresi Progresi Progresi
Shpenzimeve nr.05/L-071 në SIMFK I-XII-2017 Shpenzimet në % në % në %

1 2 3 4 5 6=5:2 7=5:3 8=5:4
Pagat dhe Meditjet 8,027,679.00  8,014,729.71   7,923,229.71       7,921,188.63        98.67% 98.83% 99.97%
Mallrat dhe Sherbimet 1,075,337.00  1,123,649.37   1,084,988.37       1,028,220.94       95.62% 91.51% 94.77%
Shpenzimet Komunale 262,000.00     271,550.25      227,659.97          211,603.77          80.76% 77.92% 92.95%
Subvencionet Transfere 280,999.00     281,081.04      281,081.04          278,401.00          99.08% 99.05% 99.05%
Shpenzimet Kapitale 4,137,617.00  4,908,340.67   4,701,347.32       4,167,360.71        100.72% 84.90% 88.64%
Donacionet -                  44.80               44.80                  -                      0.00% 0.00% 0.00%
Total shpenzimet: 13,783,632.00   14,599,395.84        14,218,351.21         13,606,775.05         98.72% 93.20% 95.70%

 
 Tabela nr. 1 paraqet shfrytëzimin e buxhetit sipas ligjit , shfrytëzimin e buxhetit sipas ndarjes buxhetore 

në SIMFK  (apo buxhetit në sistem) si dhe shfrytëzimin e buxhetit të alokuar për periudhën raportuese 

Janar Dhjetor të vitit 2017. 

 Sipas kësaj tabele shihet qartë se buxheti i shpenzuar në krahasim me ate të alokuar është 

shfrytëzuar  prej 95.70%,ose ka mbetur pa u shfrytëzuar 4.30% në krahasim me mjetet e alokuara 

gjat vitit fiskal 2017. 

 Buxheti i shpenzuar krahasuar me ligjin e buxhetit për vitn 2017 është realizuar në masën prej 

13,606,775.05€  ose shprehur në përqindje prej 98.72%. 

 

 
PASQYRA PËRFUNDIMTARE  

 
Burimet e Buxh.fillest Buxh.alokuar Pagat & Mallrat & Shpenzim. Subvencio Shpenzim. TOTAL:

të Ardhurave I-XII-2017 I-XII-2017 Meditjet Sherbimet Komunale Transferet Kapitale Shpenzuar
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti R.K. 2017 11,848,876  11,788,468     7,873,730   698,500     178,216   -           2,956,891    11,707,336   
TH.Vetanake 2017 1,934,756    1,553,711       -             282,094     28,550     278,201    594,472       1,183,317     
TH.Vetanake 2016 841,814       841,814         47,459        19,576       4,838       -           610,698       682,570        
Financi.nga Huamarrjet 34,313           -             28,052       -          -           5,300           33,352         
Mjetet Donatorve 45               45                  -             -            -          -           -               

T O T A L : 14,625,491  14,218,351     7,921,189   1,028,221  211,604   278,201    4,167,361    13,606,575  

 
 Nga shënimet e sipërshënuara shihet se në periudhën  Janar – Dhjetor të vitit 2017 teprica e të ardhurave 

ndaj të dalurave në shumë prej 595,714.66 €. Shuma prej 81,131.41€ na paraqitet si suficit buxhetor gjat 
vitit fiskal 2017 për arsye të mos shfrytëzimit të mjeteve të alokuara nga fondi burimor i Republikës së 
Kosovës,kurse pjesa tjetër prej 514,538.45€ janë mjete të cilat do barten për shpenzim gjat vitit fiskal 2017 
nga fondi i mjeteve vetanake. 

 Mjetet e grumbulluara për muajin dhjetor në vlerë prej 148,673.68€ si dhe dënimet gjykatave të cilat do 
alokohen në vitin 2018 së bashku me mjetet e alokuara do shpenzohen në vitin 2018 e që në total do jenë( 
514,538.45€+165,293.68)=679,832.13€,të cilat do të barten në  vitin kalendarik 2018( vitit fiskal)si mjete të 
alokuara e të pa shpenzuara gjatë periudhës raportuese por që do shpenzohen gjatë vitit 2018 sipas 
programeve dhe nënprogrameve buxhetore. 

 
PROJEKTET KAPITALE TË  REALIZUARA  NË PERIDHËN  RAPORTUESE 

JANAR – DHJETOR   2017  SIPAS FONDEVE BURIMORE  DHE NJËSIVE BUXHETORE 
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    10 BUXHETI Buxheti Fillister 
Buxheti i 
Alokuar 

Buxheti i 
shpenzuar 

Pa Shpenzuar 

      624 SUHAREKË 2,996,697.00 2,996,697.00 2,956,891.08 39,805.92 

        16312 ADMINISTRATA-SUHAREKE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

            87963 MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 1,949,587.00 1,949,587.00 1,921,484.70 28,102.30 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,949,587.00 1,949,587.00 1,921,484.70 28,102.30 

            40901 NDERTIMI I RRUGES LAGJJA BYTYQI NE 
SLLAPUZHAN 

45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 

            40911 ELEMINIMI I DEPONIVE ILEGALE 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 60,000.00 60,000.00 59,994.17 5.83 

            43546 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT  - SUHAREKE 94,590.00 94,590.00 94,510.60 79.40 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 90,214.00 90,214.00 90,214.00 0.00 

            44506 NDERTIMI I RRUGEVE "HARUSH TAHIRI, HAMITAJ 
DHE SELIM HAXHA" 

70,000.00 70,000.00 69,996.50 3.50 

            44508 NDERTIMI I RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE 
"BRAHAJT  NE NISHOR 

55,000.00 55,000.00 54,999.06 0.94 

            44513 ND.RR."LEDINA HALIMIT,LISAT PAJTIMIT USHTRIA 
ÇLIRIM. SAVROVE 

40,000.00 40,000.00 39,998.40 1.60 

            44514 NDERTIMI I RRUGEVE "HIJET" DHE " SEJDI 
CIKAQI" NE DOBERDELAN 

45,000.00 45,000.00 44,938.50 61.50 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE FSHATIN 
SOPIJE 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44527 NDER.RR. 3 DESHMOR TIVARIT 
TROT.RR.BARDHO.GERVALL SALLAGRAZH 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF 
GASHI"  STUDENQAN 

70,000.00 70,000.00 69,989.00 11.00 

            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. 
KURTISHAJ, CANA 

100,000.00 100,000.00 99,996.17 3.83 

            44537 NDER.RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATI/ 
XHERAVICA  BLLACE 

70,000.00 70,000.00 69,994.85 5.15 

            44539 NDERTIMI I RRUGEVE "RAME MUHARREMI, 
XHEMAJL RAMAJ 

50,000.00 50,000.00 49,991.00 9.00 

            44549 NDERTIMI I RRUGEVE: SHERIF ISLAMI, BEQIR 
ZEQIRI, KROI I FSHATIT 

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 

            44550 NDERTIMI RRUGES "SALIH TAHIRI" NE KRUSHICE 
TE POSHTEME 

45,000.00 45,000.00 40,480.20 4,519.80 

            44569 NDERTIMI I RRUGES "METUSH KRASNIQI" NE 
SAMADRAXHE 

45,000.00 45,000.00 44,995.00 5.00 

            44570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA  KANALIT TE 
UJIT NE SAMADRAXHE 

25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            44572 RREGULLIMI I SEGMENTEVE TE KANALIZIMIT NE 
MUSHTISHT 

20,000.00 20,000.00 19,041.84 958.16 

            44581 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN POPOLAN 15,000.00 15,000.00 8,792.00 6,208.00 

            44855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUÇI 
RR.STADIUMI NE SUHAREKE 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44858 NDERTIMI I RRUGES ALTERNATIVE SHIROKE-
SUHAREKE 

40,000.00 40,000.00 35,688.00 4,312.00 
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            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            44862 NDERTIMI  KANALIZIMIT NE VRANIQ, LAGJET 
(MATOSHI DHE SHEHU) 

30,000.00 30,000.00 24,678.80 5,321.20 

            44877 RREGULLIMI I PRROCKES DHE HAPSIRES 
PUBLIKE NE VRANIQ 

15,000.00 15,000.00 12,091.53 2,908.47 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 

25,000.00 25,000.00 24,999.51 0.49 

            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 

40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            44954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI 
KRASNIQI TROT.DUBRAVË 

35,000.00 35,000.00 32,253.00 2,747.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44985 NDER.RR. "NENTORI I DYTE DHE MRIZI I ZANAVE" 
NE RESHTAN 

35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 

            44996 NDER. RR. "ZEF SEREMBE" DHE HAPSIRES 
PUBLIKE - SHIROKE 

30,000.00 30,000.00 29,999.69 0.31 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            45053 NDER. RR. "SHENGJINI"(SEGMENT) DHE 
"LUSHNJA"(VAZHDIM) GJINOC 

35,000.00 35,000.00 34,998.13 1.87 

            45058 NDERTIMI I RRUGES "ILIR J. PERTESHI" NE 
DUHEL 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            45079 SANIMI I RRUGES KRYESORE DHE LOKALE NE 
SEMETISHT 

35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 

            45541 NDERTIMI I REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE 
PEQAN 

42,336.00 42,336.00 42,335.35 0.65 

            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE 
"HAJDARET" NE BAQEVC 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 14,037.00 14,037.00 13,835.25 201.75 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 70,000.00 70,000.00 69,999.59 0.41 

            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 10,000.00 10,000.00 9,922.58 77.42 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 77,410.00 77,410.00 77,391.02 18.98 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 11,000.00 11,000.00 10,987.50 12.50 

            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 20,000.00 20,000.00 19,756.45 243.55 

            87998 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I TROTUAREVE NE 
KOMUNE 

40,000.00 40,000.00 39,617.01 382.99 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 305,000.00 305,000.00 304,507.82 492.18 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 305,000.00 305,000.00 304,507.82 492.18 

            40953 NGRITJA E SERAVE 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 

            40954 FURNIZIMI ME MATERIAL FIDANOR NE PEMTARI 
DHE VRESHTARI 

20,000.00 20,000.00 19,628.55 371.45 

            40955 RREGULLIMI I STALLAVE PER BAGETI 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 

            45164 FURNIZIMI ME MAKINA SHPERNDARSE TE 
PLEHUT MINERAL 

25,000.00 25,000.00 24,998.00 2.00 
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            45167 FURNIZIMI ME KOSHERE PER BLETARI 20,000.00 20,000.00 19,995.27 4.73 

            85716 NDERTIMI I SISTEMIT TE UJITJES PER TOKAT 
BUJQESORE 

20,000.00 20,000.00 19,886.00 114.00 

            88009 PROJEKTET ZHVILLIMORE PER BUJQESI 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            88011 NDERTIMI E INFRASTRUKTURES PER BUJQESI 
DHE PYLLTARI 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 150,000.00 150,000.00 143,054.70 6,945.30 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 150,000.00 150,000.00 143,054.70 6,945.30 

            43562 Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugeve 30,000.00 30,000.00 29,668.48 331.52 

            44584 KRIJIMI I HAPSIRAVE TE GJELBRUARA 30,000.00 30,000.00 27,975.70 2,024.30 

            44586 HARTIMI DHE REVIDIMI I PROJEKTEVE 40,000.00 40,000.00 38,091.45 1,908.55 

            44587 FASADIMI I OBJEKTEVE PUBLIKE DHE KOLEKTIVE 50,000.00 50,000.00 47,319.07 2,680.93 

        73750 SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 286,110.00 286,110.00 285,279.30 830.70 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 286,110.00 286,110.00 285,279.30 830.70 

            40958 FUNKSIONALIZIMI I QENDRES "HANDIKOS" PER 
SHENDETESI 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            44601 BLERJA E PAJISJEVE MJEKSORE DHE INVENTAR 
(KLIMATIZIMI) 

40,000.00 40,000.00 39,971.00 29.00 

            44602 AUTOMJETE PER DIALIZE 30,000.00 30,000.00 29,990.00 10.00 

            44603 DIGJITALIZIMI I MAMOGRAFIT DHE RENTGENIT 25,000.00 25,000.00 24,450.00 550.00 

            85728 VITALIZIMI I INFRASTRUKTURES PER 
FUNKSIONALIZIMIN E PROJEKTI 

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 

            88026 SANIMI DHE RENOVIMI I QKMF-QMF 41,110.00 41,110.00 40,868.30 241.70 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 182,000.00 182,000.00 181,226.35 773.65 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 182,000.00 182,000.00 181,226.35 773.65 

            40961 RREGULLIMI I AMBIENTIT PER TRASHEGIMI 
KULTURORE 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe 
kulturore 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            44501 DEKURIMI I QYTETIT PER FESTAT E FUNDIVITIT 5,000.00 5,000.00 4,921.00 79.00 

            44504 NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 110,000.00 110,000.00 109,980.58 19.42 

            45111 FURNIZIMI I BIBLIOTEKES SE QYTETIT ME LIBRA 
TE RINJE 

2,000.00 2,000.00 1,890.00 110.00 

            45113 PAISJA KLIMATIZUESE PER OBJEKTIN E 
BIBLIOTEKES SE QYTETIT 

5,000.00 5,000.00 4,439.75 560.25 

            85731 RREGULLIMI I AMBJENTEVE PER AKTIVITETE 
KULTURORE 

25,000.00 25,000.00 24,995.02 4.98 
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        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 119,000.00 119,000.00 116,342.00 2,658.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 119,000.00 119,000.00 116,342.00 2,658.00 

            44604 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
KRUSHICE E EPERME 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44605 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
VRANIQ 

25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            44606 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
GREJKOC 

25,000.00 25,000.00 22,424.00 2,576.00 

            44608 RREGULLIMI OBORRIT DHE POLIGONIT SPORTIV 
NE SHKOLLEN NISHOR 

29,000.00 29,000.00 28,995.40 4.60 

            88029 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I SHKOLLAVE NE 
KOMUNE 

30,000.00 30,000.00 29,922.60 77.40 

    21 TE HYRAT VETANAKE 1,140,920.00 933,926.65 594,472.07 339,454.58 

      624 SUHAREKË 1,140,920.00 933,926.65 594,472.07 339,454.58 

        16312 ADMINISTRATA-SUHAREKE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 

            87963 MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 

        16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 15,000.00 4,835.07 1,190.00 3,645.07 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 4,835.07 1,190.00 3,645.07 

            40873 RRËNIMI DHE TRAJTIMI I OBJEKTEVE PA LEJE 15,000.00 

4,835.07 
 
 
 

1,190.00 3,645.07 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 982,920.00 787,091.58 487,470.85 299,620.73 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 982,920.00 787,091.58 487,470.85 299,620.73 

            40892 Pastrimi dhe rrgullimi i lumenjeve ne Komune 30,000.00 19,200.00 0.00 19,200.00 

            40894 BLERJA E AUTOMJETIT PER ZJARRFIKES 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            40905 PERMIRSIMI KUSHTEVE TE JETESES PER 
FAMILJET NE VARFERI 

29,293.00 29,293.00 29,292.84 0.16 

            40911 ELEMINIMI I DEPONIVE ILEGALE 20,000.00 20,000.00 12,636.30 7,363.70 

            40919 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT NE 
MUSHTISHT 

30,000.00 11,450.23 0.00 11,450.23 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            43533 RREGULLIMI I TROTUARIT NE TERRNJE 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 35,000.00 35,000.00 4,910.00 30,090.00 

            44507 TROTUARI NE RR "MAN SALLAUKA" BUDAKOVE 15,000.00 15,000.00 11,997.88 3,002.12 
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            44508 NDERTIMI I RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE 
"BRAHAJT  NE NISHOR 

10,000.00 9,422.00 0.00 9,422.00 

            44513 ND.RR."LEDINA HALIMIT,LISAT PAJTIMIT USHTRIA 
ÇLIRIM. SAVROVE 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE FSHATIN 
SOPIJE 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF 
GASHI"  STUDENQAN 

15,000.00 15,000.00 11,800.52 3,199.48 

            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. 
KURTISHAJ, CANA 

5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44537 NDER.RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATI/ 
XHERAVICA  BLLACE 

20,000.00 15,350.00 7,000.00 8,350.00 

            44538 NDERTIMI I TROTUARIT PERGJAT RRUGES 
DUHEL-MALISHEVE 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44539 NDERTIMI I RRUGEVE "RAME MUHARREMI, 
XHEMAJL RAMAJ, RAMAD 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            44541 RREGULLIMI I VARREZAVE NE REQAN 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 

            44549 NDERTIMI I RRUGEVE: SHERIF ISLAMI, BEQIR 
ZEQIRI, KROI I FSHA 

15,000.00 12,703.35 12,696.10 7.25 

            44560 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE DRAGAQINE 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 

            44562 VENDOSJA E MBROJTESVE NE RRUGEN 
MOHLAN-VERSHEC 

10,000.00 10,000.00 9,380.00 620.00 

            44565 NDERTIMI I RRUGES "HAMEZ BAJRAMI" NE 
MAQITEVE 

25,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44566 NDERTIMI I KANALIZIMIT LUZHNICE 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA  KANALIT TE 
UJIT NE SAMADRAXHE 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44577 RREGULLIMI I  HAPSIRAVE PUBLIKE NE GJINOC 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44579 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN DVORAN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44582 RREGULL. HAPS. PUB. VARR. TE UKE BYTYÇIT NE 
SEMETISHT 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            44855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUÇI 
RR.STADIUMI NE SUHAREKE 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 

10,000.00 7,220.00 3,384.75 3,835.25 

            44877 RREGULLIMI I PRROCKES DHE HAPSIRES 
PUBLIKE NE VRANIQ 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 
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            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI 
KRASNIQI TROT.DUBRAV 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 

15,000.00 6,950.00 6,910.00 40.00 

            44985 NDER.RR. "NENTORI I DYTE DHE MRIZI I ZANAVE" 
NE RESHTAN 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 

15,000.00 15,000.00 14,170.00 830.00 

            45058 NDERTIMI I RRUGES "ILIR J. PERTESHI" NE 
DUHEL 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            45091 EKSPROPRIJIMI NDERTIMI I KANALIT TE UJITJESE 
NE MUSHTISHT 

30,000.00 21,080.00 11,130.00 9,950.00 

            45379 NDERTIMI I RRUGES "ISUF META" NE JAVOR 15,000.00 15,000.00 10,946.20 4,053.80 

            45541 NDERTIMI I REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE 
PEQAN 

37,664.00 20,460.00 14,610.25 5,849.75 

            45615 TRASIMI I RRUGES KASTERC-BRESHANC 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE 
"HAJDARET" NE BAQEVC 

40,000.00 40,000.00 35,610.49 4,389.51 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 30,963.00 30,963.00 18,801.04 12,161.96 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 40,000.00 30,000.00 26,388.43 3,611.57 

            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 25,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 18,000.00 13,000.00 6,040.00 6,960.00 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 20,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 

            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 20,000.00 20,000.00 12,348.00 7,652.00 

            87998 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I TROTUAREVE NE 
KOMUNE 

25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 15,000.00 8,000.00 7,418.05 581.95 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

            85712 FONDI EMERGJENT PER MBROJTJEN E 
KULTURAVE BUJQESORE 

20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 15,000.00 15,000.00 2,800.00 12,200.00 
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          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 15,000.00 2,800.00 12,200.00 

            40962 NGRITJA E KAPACITETEVE PER KESHILLIN E 
VEPRIMIT RINOR 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44504 NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 10,000.00 10,000.00 2,800.00 7,200.00 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 96,000.00 95,000.00 79,603.24 15,396.76 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 96,000.00 95,000.00 79,603.24 15,396.76 

            44604 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
KRUSHICE E EPERME 

10,000.00 10,000.00 9,998.00 2.00 

            44607 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
STRAVUQINE 

15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44608 RREGULLIMI OBORRIT DHE POLIGONIT SPORTIV 
NE SHKOLLEN NISHOR 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 

            88029 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I SHKOLLAVE NE 
KOMUNE 

70,000.00 70,000.00 69,605.24 394.76 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 765,003.67 765,003.67 610,697.56 154,306.11 

      624 SUHAREKË 765,003.67 765,003.67 610,697.56 154,306.11 

        16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 935.00 935.00 0.00 935.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 935.00 935.00 0.00 935.00 

            40873 RRËNIMI DHE TRAJTIMI I OBJEKTEVE PA LEJE 935.00 935.00 0.00 935.00 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 653,702.07 653,702.07 541,255.68 112,446.39 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 653,702.07 653,702.07 541,255.68 112,446.39 

            40880 NDERTIMI I MURIT MBROJTËS NE BRESHANC 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            40882 Ndertimi i rrugeve lokale ne Javor 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            40883 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE STUDENQAN 2,957.90 2,957.90 2,957.90 0.00 

            40890 Ndertimi i rrugeve lokale ne Papaz 5,282.50 5,282.50 5,175.00 107.50 

            40893 NDERT.TROT.DHE RRUG.YLL BYTYQI 12,432.00 12,432.00 12,432.00 0.00 

            40903 KRIJIMI I HAPSIR.TE GJELBRUARA 14,333.30 14,333.30 0.00 14,333.30 

            40916 MIRMBAJAE OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 1,930.25 1,930.25 1,800.00 130.25 

            40918 Rregullimi i shtratit te lumit ne Sallagrazhde 29,503.15 29,503.15 29,499.21 3.94 

            40920 Rregullimi i prrockes ne mes te fshatit Semetisht 6,810.50 6,810.50 6,809.50 1.00 

            40923 RREGULLIMI I VARREZAVE SUHAREKE DOBERDE 4,797.10 4,797.10 0.00 4,797.10 
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            40934 NDERTIMI DHE RENOVIMI I OBJEKTEVE 
SPORTIVE 

9,628.00 9,628.00 9,628.00 0.00 

            40937 NDERTIMI INFRASTRUKTURES NE ZONEN 
INDUSTRIALE 

46,095.27 46,095.27 31,782.88 14,312.39 

            40950 NDERTIMI I KANALIZ.NE PEQAN 17,589.69 17,589.69 17,589.69 0.00 

            41854 RREGULLIMI I STADIUMIT TË QYTETIT NË 
SUHAREKË 

34,245.81 34,245.81 34,174.32 71.49 

            43510 Projekte me bashkefinancim 19,316.40 19,316.40 19,308.70 7.70 

            43513 Rregullimi i shtratit te lumit ne Mushtisht- Lagjja e 
Epërme 

30,000.00 30,000.00 28,984.70 1,015.30 

            43515 Rregullimi i varrezave ne fshatin Studenqan 4,372.40 4,372.40 1,736.40 2,636.00 

            43518 Rregullimi i rrethojave te Varrezave ne Shiroke 8,611.00 8,611.00 8,611.00 0.00 

            43522 Rregullimi i rruges te Lagja e Kronit-Krushice e Ulet 12,993.00 12,993.00 12,993.00 0.00 

            43523 Ndertimi i rrugeve "Daut Rexhepallari" dhe "Sherif 
Qadraku" 

5,734.19 5,734.19 5,734.19 0.00 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 20,000.00 20,000.00 19,513.00 487.00 

            43525 Rregullimi i varrezave ne komune 
(Neperbisht,Suhareke) 

23,620.00 23,620.00 18,612.20 5,007.80 

            43549 Ndertimi i qendres turistike ne Mushtisht 8,719.50 8,719.50 8,597.70 121.80 

            43550 Ndertimi i rruges dhe kanalizimit te shkolla ne Vraniq 15,000.00 15,000.00 12,005.50 2,994.50 

            43554 Ndertimi i rruges "Bafti Kodra" ne Krushicen e Eperme 11,642.00 11,642.00 10,113.86 1,528.14 

            43557 Ndërtimi i shtepive për familjet në varferi të skajshme 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 34,560.40 34,560.40 34,560.40 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 16,788.10 16,788.10 10,801.50 5,986.60 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 18,999.68 18,999.68 18,822.40 177.28 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 20,000.00 20,000.00 11,929.20 8,070.80 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 11,513.30 11,513.30 0.00 11,513.30 

            87982 SANIMI I RRUGEVE LOKALE 19,769.94 19,769.94 19,766.23 3.71 

            87983 NDERTIMI I RRUGES BRIGADA 123 SUHAREKE 10,007.00 10,007.00 0.00 10,007.00 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 19,815.22 19,815.22 16,994.60 2,820.62 
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            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 27,963.65 27,963.65 27,953.78 9.87 

            88002 NDERTIMI I RRUGES NE BUKOSH REQAN 40,000.00 40,000.00 13,698.00 26,302.00 

            89811 NDERTIMI I KANALIZ.NE BAQEVC 1,730.52 1,730.52 1,730.52 0.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 6,940.30 6,940.30 6,940.30 0.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 12,011.23 12,011.23 9,900.00 2,111.23 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,011.23 12,011.23 9,900.00 2,111.23 

            40953 NGRITJA E SERAVE 200.00 200.00 0.00 200.00 

            40954 FURNIZIMI ME MATERIAL FIDANOR NE PEMTARI 
DHE VRESHTARI 

371.45 371.45 0.00 371.45 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 400.00 400.00 400.00 0.00 

            85712 FONDI EMERGJENT PER MBROJTJEN E 
KULTURAVE BUJQESORE 

5,960.78 5,960.78 5,900.00 60.78 

            85716 NDERTIMI I SISTEMIT TE UJITJES PER TOKAT 
BUJQESORE 

1,564.00 1,564.00 841.00 723.00 

            88009 PROJEKTET ZHVILLIMORE PER BUJQESI 3,515.00 3,515.00 2,759.00 756.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 44,129.30 44,129.30 9,100.23 35,029.07 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 44,129.30 44,129.30 9,100.23 35,029.07 

            43563 Hartimi i projekteve 9,640.00 9,640.00 4,613.93 5,026.07 

            85723 HARTIMI I PLANIT RREGULLATIV 4,489.30 4,489.30 4,486.30 3.00 

            89823 HART.HARM.DOKU.PLAN.HAPSIN. 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 

        73750 SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

            88026 SANIMI DHE RENOVIMI I QKMF-QMF 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 41,631.20 41,631.20 38,772.12 2,859.08 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 41,631.20 41,631.20 38,772.12 2,859.08 

            40961 RREGULLIMI I AMBIENTIT PER TRASHEGIMI 
KULTURORE 

2,098.50 2,098.50 999.00 1,099.50 

            40962 NGRITJA E KAPACITETEVE PER KESHILLIN E 
VEPRIMIT RINOR 

20,151.00 20,151.00 19,980.00 171.00 

            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe 
kulturore 

8,961.50 8,961.50 8,950.50 11.00 

            85731 RREGULLIMI I AMBJENTEVE PER AKTIVITETE 
KULTURORE 

10,420.20 10,420.20 8,842.62 1,577.58 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

            43571 Riparimi i rrjetit te ujesjellsit te shkolles ne Budakove 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

    43 QEVERIA E AUSTRISË 44.80 44.80 0.00 0.00 

      624 SUHAREKË 44.80 44.80 0.00 0.00 

        93330 ARSIMI FILORË-SUHAREK 44.80 44.80 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 44.80 44.80 0.00 0.00 

            94312 NDE.SHKOLLES FILLORE NE FSH.POPOLAN 44.80 44.80 0.00 44.80 

Totali i Përgjithshëm Komunal : 4,902,665.47 4,695,672.12 4,162,060.71 533,611.41 

 

 Nga tabela e lartshënuar shihet qartë se sa janë shfrytëzuar fondet burimore  për investime kapitale 
gjate vitit fiskal 2017 sipas projekteve investive të shpërndara sipas njësive buxhetore. 
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 Fondi burimor (10)Granti Qeveritar është shfrytëzuar (2,996,697.00 – 2,956,891.08 )=suficit 
39,805.92  ose 98.67% për investime kapitale nga mjete e alokuara  për vitin fiskal 2017,kurse pjesa 
prej 1.33% ka mbetur pa u shfrytëzuar apo suficit për periudhen raportuese. 

 
 Fondi burimor (21) apo mjetet vetanake të vitit 2017 janë shfrytëzuar  63.65% për investime 

kapitale apo nga alokimet e vitit fiskal ato kanë mbetur pa u shpenzuar 36.35 %e që pjesa e mbetur 
do bartet në vitin 2018 për shpenzim sipa projekteve dhe njësive buxhetore. 
 

 Fondi burimor (22) apo mjetet vetanake të bartura nga viti 2015 de viti 2016 janë shpenzuar 
për investime kapitale në masen prej 79.83%,ose 20.17% e tyre kan mbetur të pa shpenzuara e 
që këto mjete do barten në vitin fiskal 2018 për shpenzim të mëtejem. 

 
 

 Shfrytëzimi i mjeteve për investime kapitale nga të gjitha burimet e fondeve është realizuar 
në masen prej 88.64% ose për 11.36% më pak se mjete e alokuara për vitin fiskal 2017. 

 
 

        16012 - Z.KRYETARIT-SUHAREKE 210,753.18 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 105,127.91 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 200.75 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 7,225.18 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 5,923.96 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 5,923.96 

          13131  -  MEDITJA UDH.ZYRT.BRENDA VENDIT 334.40 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 2,308.78 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 983.56 

          13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND 960.42 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 297.50 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,480.08 

          13410  -  SHËRBIMET E ARSIMIT TRAJNIMIT 98.90 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 780.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,000.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 3,965.62 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 4,941.06 

          13660  -  AKOMODIMI 991.50 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 479.60 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 480.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 250.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 2,000.00 

          21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE 20,000.00 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 45,000.00 
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        16312 - ADMINISTRATA-SUHAREKE 373,044.40 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 146,173.05 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 602.05 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 8,092.98 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 8,092.98 

          13131  -  MEDITJA UDH.ZYRT.BRENDA VENDIT 1,000.00 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 1,995.00 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 1,794.80 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 3,931.60 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 1,669.40 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,989.33 

          13330  -  SHPENZIMET POSTARE 499.90 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 5,613.96 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 998.20 

          13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM 2,909.30 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,118.50 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 2,000.00 

          13504  -  HARDUER PËR TEK.INFOR. <1000 1,000.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 8,746.87 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 25,257.44 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 1,489.38 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 987.90 

          13660  -  AKOMODIMI 1,968.00 

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 45,645.95 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 4,935.56 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 17,984.83 

          13810  -  AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 1,999.22 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 1,320.00 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 495.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 3,857.43 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 8,903.78 

          14022  -  MIRËMB.NDËRT.ADMINIST.AFARISTE 33,785.33 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 6,000.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 1,811.37 

          14150  -  QIRAJA-PERDORIME TJ.TE HAPSIR. 980.00 
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          14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE 461.20 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 496.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 991.80 

          14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 995.90 

          14420  -  PAGESA-NENI 39.2 LMFPP 3,194.82 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 11,255.57 

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREK 81,042.71 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 62,890.61 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 74.39 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,502.03 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,498.41 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,498.41 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 491.62 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 499.10 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 407.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,991.14 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 500.00 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,500.00 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 1,190.00 

        16912 - ZYRA E KUV.KOMUN.SUHAREKE 111,064.96 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 83,858.28 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 4,679.19 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 4,659.90 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 4,659.90 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 4,145.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 419.34 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,350.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 182.00 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 1,600.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,942.35 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 185.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 2,384.00 

        17512 - BUXHETIMI-SUHAREK 166,255.79 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 121,622.73 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 310.62 
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          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 6,115.90 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 6,739.42 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 6,739.42 

          13132  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.BREND.VENDI 470.00 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 484.53 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 496.60 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 407.16 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 530.90 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 996.96 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 3,268.60 

          13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM 1,000.00 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 498.00 

          13504  -  HARDUER PËR TEK.INFOR. <1000 472.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 1,472.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 9,189.73 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 500.00 

          13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM 3,000.00 

          13810  -  AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 455.70 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 204.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 161.60 

          14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE 155.10 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 464.82 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 500.00 

        18012 - SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 3,242,467.25 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 122,501.73 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 545.90 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 6,897.96 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 6,839.13 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 6,839.13 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 853.60 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 700.00 

          13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND 900.00 

          13210  -  RRYMA 72,988.34 

          13220  -  UJI 10,980.71 

          13230  -  MBETURINAT 6,994.03 
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          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 10,491.62 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 2,247.11 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 4,500.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,498.00 

          13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM 1,833.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 999.20 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 500.00 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 2,973.72 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 948.50 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 6,978.36 

          13810  -  AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH) 498.24 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 1,500.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 5,986.51 

          14022  -  MIRËMB.NDËRT.ADMINIST.AFARISTE 966.40 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 137.59 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 250.00 

          14420  -  PAGESA-NENI 39.2 LMFPP 1,907.24 

          31110  -  NDËRTESAT E BANIMIT 30,000.00 

          31123  -  OBJEKTET KULTURORE 8,597.70 

          31124  -  OBJEKTET SPORTIVE 9,628.00 

          31125  -  OBJEKTET MEMORIALE 20,348.60 

          31126  -  RRETHOJA 8,611.00 

          31129  -  FUSHAT SPORTIVE 34,174.32 

          31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE 1,632,797.70 

          31240  -  TROTUARET 79,046.89 

          31250  -  KANALIZIMI 245,042.12 

          31260  -  UJËSJELLËSI 94,927.70 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 232,153.67 

          31510  -  FURN.ME RRYM,GJENRIMITRANSMIS 83,431.02 

          31703  -  VETURA TË NDIHMËS SË SHPEJTË 20,000.00 

          31930  -  DEPONI E MBETURINAVE 32,636.30 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 233,291.47 

          32200  -  PASURI E PAPREKSHME 11,130.00 

          32110  -  RREGULLIMI I LUMENJEVE 165,086.04 

          33100  -  TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE 19,308.70 
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        19760 - ZKK-SUHAREKA 6,623.03 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 4,815.78 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 24.21 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 248.70 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 267.81 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 267.81 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 200.00 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 300.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 498.72 

        47012 - BUJQËSIA - SUHAREKË 412,001.29 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 59,858.46 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 197.19 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,890.05 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,313.08 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,313.08 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 997.75 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 1,000.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 611.28 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 900.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,939.68 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 1,846.48 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,591.60 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 994.60 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 501.60 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 490.00 

          31260  -  UJËSJELLËSI 20,727.00 

          31690  -  PAISJE TJERA 24,998.00 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 64,907.62 

          33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE 220,923.82 

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE-SUHAREKË 333,922.63 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 63,487.96 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 231.64 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,299.10 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,527.11 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,527.11 
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          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 725.65 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 1,500.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 500.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 3,840.35 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 500.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 40.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 199.50 

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 205,821.54 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 39,337.29 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 20.73 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,100.87 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,182.14 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,182.14 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 899.50 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 500.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 471.67 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 2,100.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,721.07 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 500.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 355.40 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 295.80 

          31110  -  NDËRTESAT E BANIMIT 47,319.07 

          31690  -  PAISJE TJERA 38,091.45 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 62,258.11 

          33100  -  TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE 4,486.30 

        73021 - ADMINISTRATA-SUHAREKE 112,897.04 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 29,874.06 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 90.22 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,688.92 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,666.01 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,666.01 

          13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND 300.00 

          13210  -  RRYMA 1,500.00 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 500.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 580.00 
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          13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE 1,558.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 9,994.00 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 99.20 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 258.30 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 700.00 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 600.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 199.93 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 1,610.29 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 30.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 310.50 

          13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ 150.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 595.50 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 386.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 199.10 

          22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 58,341.00 

        73750 - SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 1,509,084.91 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 833,092.41 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 8,293.96 

          11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOSOVËS 601.77 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 51,830.50 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 47,028.33 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 47,028.33 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 6,982.20 

          13210  -  RRYMA 32,590.87 

          13220  -  UJI 1,980.78 

          13230  -  MBETURINAT 4,390.45 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 599.27 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 2,103.68 

          13410  -  SHËRBIMET E ARSIMITTRAJNIMIT 1,998.00 

          13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE 3,982.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 8,644.80 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 998.90 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 9,998.58 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 7,282.45 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 1,152.06 
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          13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE 49,959.05 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 2,526.60 

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 7,256.18 

          13760  -  DRU 21,169.54 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 312.42 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 15,998.98 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 260.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 2,523.01 

          13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ 655.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 10,979.00 

          14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE 35,000.00 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 3,421.98 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 799.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 468.51 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 500.00 

          31122  -  OBJEKTET SHËNDETËSORE 42,265.30 

          31660  -  PAISJE SPECIALE MJEKSORE 214,421.00 

          31703  -  VETURA TË NDIHMËS SË SHPEJTË 29,990.00 

        75556 - SHERBIMEET SOCIALE-SUHAREKE 74,182.02 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 54,017.79 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 222.92 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,782.72 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,001.45 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,001.45 

          13210  -  RRYMA 1,219.01 

          13220  -  UJI 350.00 

          13230  -  MBETURINAT 113.96 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 410.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 596.09 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 199.68 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 128.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 331.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 250.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,141.55 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 119.57 
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          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 3,038.98 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 43.73 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 1,183.76 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 60.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 193.56 

          13952  -  TAKSA KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ 95.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 568.46 

          14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 1,000.00 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 63.34 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 50.00 

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 391,035.71 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 68,029.63 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 224.59 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,472.88 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,775.27 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,775.27 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 685.50 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 907.60 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 175.30 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 1,045.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,000.00 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 999.85 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 439.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 1,078.60 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,834.00 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 1,999.95 

          13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE 800.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 496.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 1,499.80 

          31124  -  OBJEKTET SPORTIVE 30,000.00 

          31129  -  FUSHAT SPORTIVE 112,780.58 

          31690  -  PAISJE TJERA 4,439.75 

          31935  -  BLERJA E LIBRAVE 1,890.00 

          31123  -  OBJEKTET KULTURORE 8,950.50 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 8,842.62 
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          21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE 45,000.00 

          21120  -  SUB.PËR ENT.PUBL.KULT(TEA.BIB) 25,999.00 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 5,000.00 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 55,895.02 

        92060 - ADMINISTRATA-SUHAREK 530,628.22 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 59,670.22 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 181.16 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,487.63 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,333.71 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,333.71 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 69,904.28 

          31121  -  OBJEKTET ARSIMORE 84,527.84 

          13132  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.BREND.VENDI 5,790.00 

          13133  -  SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREN.VEND 1,974.00 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 998.20 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 3,838.00 

          13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND 24,000.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 600.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 14,761.18 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 1,987.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 10,000.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 4,990.30 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 1,976.95 

          13760  -  DRU 20,000.00 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 491.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 2,495.30 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 600.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 935.00 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 78,961.00 

          13220  -  UJI 999.87 

          13230  -  MBETURINAT 832.68 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 574.12 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 6,011.88 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 998.26 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 685.00 
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          31121  -  OBJEKTET ARSIMORE   

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 121,689.93 

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDH-SUHAREK 56,580.53 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 37,527.56 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,773.32 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,068.59 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,068.59 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 149.00 

          13220  -  UJI 1,000.00 

          13230  -  MBETURINAT 1,734.13 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 120.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 980.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 999.10 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 396.40 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 5,109.51 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 695.06 

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 1,000.00 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 659.27 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 300.00 

        93330 - ARSIMI FILORË-SUHAREK 4,524,684.93 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 3,668,827.38 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 16,269.51 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 192,716.53 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 204,098.37 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 204,098.37 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 2,887.40 

          13210  -  RRYMA 25,572.85 

          13220  -  UJI 7,330.93 

          13230  -  MBETURINAT 8,117.57 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 145.03 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 2,120.38 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 4,140.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 8,301.70 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 15,919.11 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 17,615.47 
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          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 3,790.08 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 15,639.84 

          13760  -  DRU 89,175.04 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 2,231.52 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 16,563.09 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 7,668.83 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 11,455.93 

        94530 - ARSIMI I MESEM-SUHAREKE 1,492,793.67 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 1,201,394.47 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 4,652.74 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 70,251.78 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 67,174.13 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 67,174.13 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 1,328.00 

          13210  -  RRYMA 13,939.74 

          13220  -  UJI 4,867.63 

          13230  -  MBETURINAT 1,380.10 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 540.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 2,773.50 

          13504  -  HARDUER PËR TEK.INFOR. <1000 587.06 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 6,098.50 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 5,480.24 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 1,141.49 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 4,974.19 

          13760  -  DRU 28,201.00 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 821.56 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 5,103.23 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,583.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 3,327.18 
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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS –SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

 
Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), tё Ligjit Nr-03/L-040, për 
Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-28/2008”, 
neneve 15, 29, pika 2 te Statutit  te Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 
04.11.2008 dhe nenin 9, paragrafi 1, pika 7, tё udhëzimit administrativ, Nr-27/20112, 
tё nxjerr nga MPB-ja dhe Nr-03/2012, tё nxjerr nga MAPL-ja me datën 22.08.2012, 
Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datën, ---------------, 
miratoj këtë: 
 
 

Projekt-V E N D I M 
 

Neni 1. 
 

Me këtë vendim miratohet plani i veprimit për Këshillin Komunal për Siguri në 
Bashkësi (KKSB) për periudhën mars-dhjetor për vitin 2018. 
 

Neni 2. 
 

Pjesë për bërse e këtij vendimi është plani i veprimit për këshillin komunal për siguri 
në bashkësi pёr periudhën mars-dhjetor 2018, i hartuar ka këshilli komunal për siguri 
në bashkësi dhe i miratuar nga Kuvendi i Komunës në Suharekë. 
 

Neni 3. 
 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës njëherit Kryesues i 
këshillit komunal për siguri ne bashkësi dhe Koordinatori i këshillit komunal për 
siguri ne bashkësi. 
 

Neni 4. 
 

Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 
15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr- 
28/2008”), nenit 8, tё Rregullores, Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te 
akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-
faqen e Komunës. 
 
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë  S  –  S U H A R E K Ë  
 
 

Kryesuesi i Kuvendit 
_________________     

01-Nr-_____________          Bexhet KUÇI 
Me datë___________                                          
 



    

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL ASSEMBLY OF SUHAREKA SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

  
PLANI I VEPRIMIT PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI 

MARS-DHJETOR 2018 
 

 

Nr. 
Re. 

Muaji Çështjet që shqyrtohen Përgatit Shqyrton 1 Shqyrton 2 Informon Vërejtje 

1. Mars 1. Vlerësimi i përgjithshëm i sigurisë 
në territorin e Komunës 

2. Analizimi i vjedhjeve në territorin 
e  Komunës së Suharekës për vitin 
paraprak 

3. Trajtimi i qenve endacak  

Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
Policia e Kosovës 
DBZHRP  
 

Anëtarët e 
propozuar 
për KKSB-
ës 

KKSB-së  Kuvendin e  
Komunës 

 

2. Maj 
 
 
 

1. Shqyrtimi i dukurive negative, me 
theks të veçanti “Qendra zejtare 
Nr-1 dhe Nr-2” nё Suharekë 

2. Identifikimi i hapësirave për qasjen 
e personave me nevoja të veçanta 

3. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i 
qytetarëve për parandalimin nga 
zjarri gjatë sezonit veror. 

4. Prishja e qetësisë publike nga 
lokalet e natës dhe personat e pa 
përgjegjshëm 

DSHPSE,  
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
 Policia e Kosovës 
dhe Drejtoria e 
Arsimit 
 

Kryetari i 
Komunës 
Policia 
KKSB-së 
 
 

KKSB-së Kuvendin e  
Komunës  

 

3. 
 
 
 

Korrik  1. Mungesa e trotuareve dhe 
shenjave sinjalizuese 

2. Masat për parandalimin e 
lëmoshë-kërkuesit  

3. Plani operativ për sezonin e 
pushimeve të mërgimtarëve dhe 
dasmave. 

DSHPSE,  
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
 Policia e Kosovës 
Anëtarët e KKSB-së 
 
 

Kryetari i 
Komunës 
 
KKSB-së,  
 
 

 
KKSB-së 
 
 
 

Kuvendin e 
Komunës 
 
 

 



  4. Shtator  1. Trajtimi i mbrojtjeve tё pyjeve nga 
dëmtuesit ilegal 

2. Vetëdijesim nga minat dhe 
mjeteve tjera tё pa shpërthyera nga 
lufta  

3. Gjendja e sigurisë në shkolla  
4. Siguria ne Trafik  

DBZHRP 
Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
Policia e Kosovës 
FSK-ja 
Drejtoria e Arsimit 

Kryetari i 
Komunës 
Policia 
KKSB-së 
 

KKSB-së 
 
 

Kuvendin e 
Komunës 

 

5. Nëntor  1. Monitorimi dhe raportimi mbi 
nivelin e sigurisë në shkolla dhe 
zbatimin e planit për siguri në 
shkolla  

2. Siguria në trafik. 
3. Raportimi dhe parandalimi i 

dhunës në familje 
4. Vjedhjet në territorin e Komunës 

së Suharekës 

Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit 
DKA 
Polica e Kosovës 

Kryetari i 
Komunës 
KKSB-sё 
DSHPSE, 
DUPH  

 
KKSB-së 

Kuvendin e  
Komunës 

 

6. Dhjetor  1. Vetëdijesimi për rrezikun e 
përdorimit tё mjeteve piroteknike.  

2. Mungesa e parkingjeve në qytet 
dhe ndriçimi publik 

3. Përgatitja e planit të veprim për 
vitin 2019. 

Anëtarët e KKSB-së 
Shërbimi i Kuvendit-  
Zyra e Kryetarit 
Anëtarët e KKSB-së 
FSK-ja 

Policia  
KKSB-sё 
FSK-ja  

 
KKSB-së 
 

Kuvendin 
Komunës 

 

 
Suharekë, 27.02.2018                                                                                                                                           
 

      Kryetari i Komunës 
                                                                                           ________________  
           Bali MUHARREMAJ 
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PROCESVERBAL 3/2018 

 
I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 3 (tretë) të rregullt për vitin 2018  të  Kuvendit të 

Komunës së Suharekës  
 

 

Vendi:   Suharekë 

Zyra:   Salla e Kuvendit të Komunës 

Data:   23.02.2018 

Ora :                  13.00 

 

Prezentë në takim: 

 

z. Nexhat Ramadani 

 z.Bashkim Ndrecaj 

z. Ardian Shala 

z. Alban Berisha 

z. Shefket Kolgeci 

z. Xhemajl Kabashaj 

znj. Elmaze Kabashi 

znj. Bulëza Kuçi 

znj. Shqipe Ramaj  

z.  Sali Bytyqi 

z. Reshat Selimaj 

z. Shefket Kuçi 

z. Bexhet Kuçi 

z. Aziz Bytyqi 

z Gazmend Gashi 

znj. Besa Kuçi  

znj. Mirlinda Muqa  

znj. Vlora Neziri 

 

 

 

z. Rilind Krasniqi 

z. Jeton Rakaqi 

z. Arbërim Basha 

z. Dardan Berisha 

znj. Marigona Gashi 

znj.Florie Bytyçi 

z. Sami Hajdari 

znj.Albana Bytyqi 

z. Osman Selimaj  

z.Leonard Shala 

z. Dugagjin Palushi 

znj.Laureta Tafaj 

z.Gëzim Kryeziu 

----------------------- 

 

       

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Të pranishëm  të tjerë 
Kryetari Komunës 
Medjat dhe qytetart 
 OSCE, LMT, KDI 
Habibe Bytyqi 
Xheladin Sadikaj, etj

 

KUVENDI I KOMUNËS–SUHAREKË 
SKUPŠTINA OPSTINE -  SUVA REKA 

MUNICIPALITY OF SUHAREKA 
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Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë: 
 

Rend dite 
 

 
 
1.      Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 

 
2. Shqyrtimi i projekt vendimit për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB); 

 
3. Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit komunal i aksionerëve;  

 
4. Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave; 

 
5. Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e raportit për vitin 2017, të komisionit komunal të 

akcionerëve të NPL ,,Stacioni i autobusëve” SH.A. me seli në Suharekë; 
 

6. Shqyrtimi i projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuara në vitin 
2016 dhe 2017,  të përcillen për shfrytëzim në vitin 2018;  

 
7. Pyetje - përgjigje 
 

 
Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend dite  dhe propozon edhe një pik shtesë për për 
dhënien e pronës në shfrytëzim për ndërtimin e stadiumit në Studenqan. 
 
Kryetari – i njofton asamblist me arsyet se pse është shtua kjo pikë.  
    

                                                                                                                                 Aprovohet rendi i ditës me 
pikën shtesë  

 
Pika e parë -   Miratimi i procesverbalit nga takimi i kaluar 
 
Dardan Berisha 
Ardian Shala  
Rilind Krasniqi 
Dugagjin Palushi  
Japin vërejtje në procesverbal 
 

Aprovohet me vërejtje 
 
 
Pika e dytë - Shqyrtimi i projekt vendimit për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB) 
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Kryesusi – lexon emrat e anëtarëve të këtij komiteti të cilët janë caktuar sipas udhëzimit. 
 
Gëzim Kryaziu – Ju kam dhanë nga një material ku nga OJQ-të kam propozua atë të kryqit kuq të jetë anëtar në 
KKSB. 
 
Ardian Shala – Kërkoj një sqarim si janë zgjedh përfaqësuesit e OJQ-ve, mediave dhe ato të minoriteteve. 
 
Avni Bytyqi -   i njofton me procedurën se si emërohen këta përfaqësues. 
 
Reshat Selimaj – Në të kaluarën ky komitet nuk ka qen nivel dhe a paguhen anëtarët e këtij komiteti. 
 
Avni Bytyqi – ju sqaron çështjen e pagesës e cila është e paraparë të paguhet. 
 
Leonard Shala – edhe KPF kam kërkua sqarime se a kanë diskutuar me OJQ-të dhe Mediat për këta përfaqësues 
tash na vjen edhe një propozim tjetër nga OJQ-së. 
 
Aziz Bytyqi – e mbështes propozimin për përfaqësuesin e kryqit të kuq. 
 
Jeton Rakaqi -  KPF pyeta a mund të shtohen anëtarët në këtë komitet ju thatë jo e tash vjen një kërkesë me shkrim 
prej kryqit kuq për me shtua. 
 
Avni Bytyqi – jep sqarime për kërkesën e kryqit kuq dhe për shtimin e anëtarëve në këtë komitet. 
 
Dugagjin Palushi – mendoj se është e mundur shtimi i anëtarëve në këtë komitet, sipas rregullores duhet të caktoj 
një koordinator, ka ardhë  edhe një kërkesë nga bashkësia fetare protestante. 
 

Me 28 vota për e 
3 apstenime aproveohet  

 
 
Pika e tretë - Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit komunal i aksionerëve 
 
Ardian Shala – kërkoj që të formohet komisioni si është formuar më herët dhe propozoj Alban Berishën. 
 
Aziz Bytyqi – nga AAK propozojmë Reshat Selimaj. 
 
Leonard Shala – duhet dy anëtar të jen të propozuara nga asambleja dhe të propozohen nga çdo parti nga një dhe 
të votohen. 
 
Jeton Rakaqi – nga PDK propozojmë Rilind Krasniqin. 
 
Nexhat Ramadani – KPF nuk kemi marrë vendim por kemi lan të sqarohet ne kuvend.  
 
Sami Hajdaraj – mirë është të propozohet nga çdo parti pa marr parasysh a është parti e vogël apo e madhe por 
duhet të gjejmë kompromis e jo vetëm partitë e mëdha po të punohet sa më mirë, propozoj Albana Bytyqin. 
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Vetëvendosja propozon Dugagjin Palushin. 
Propozohen 5 anëtar dhe ç’do njëri votohet  
 
Alban Berisha – 12 vota 
Reshat Selimaj – 15 vota 
Rilind Krasniqi – 15 vota 
Albana Bytyqi – 8 vota 
Dugagjin Palushi – 12 vota 
 
Komisioni formohet prej 2 kandidatëve më të votuar  
Reshat Selimaj 
Rilind Krasniqi  
Albana Bytyqi e propozuar nga kryetari.  

 
Pika e katërt - Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave 
 
Kryesuesi kërkon te japin propozimet nga secila parti nga një kandidat; 
 
Nga LDK-ja propozohet -  Shefket Kolgeci 
Nga AAK propozohet   -    Mirlinda Muqa 
Nga PDK-ja propozohet – Florije Bytyqi 
Nga Nisma propozohet – Sami Hajdari 
Nga VV-ja propozohet – Dugagjin Palushi 

Aprovohet unanimisht  
 
Pika e pestë - Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e raportit për vitin 2017, të komisionit komunal 
të akcionerëve të NPL ,,Stacioni i autobusëve” SH.A. me seli në Suharekë; 
 
Kryesusi – elaboron këtë raport pasi që edhe vet ka qen anëtar i këtij komisioni të akcionerëve 
 
Pika e gjashtë - Shqyrtimi i projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuara në 
vitin 2016 dhe 2017,  të përcillen për shfrytëzim në vitin 2018 
 
Kryesusi – kryesuesi i njofton me projektin mbi bartjen e mjeteve 2016 dhe 2017 për shfrytëzim 2018. 
 

Leonard Shala – nuk është shënua shuma e mjeteve të 2016 që do të bartet dhe se kjo bartje e 2016 nuk është në 
rregull dhe pyet kryetarin se sa projekte janë krye e sa përfundim e sipër. 
 
Ardian Shala – Të jen më të specifikuara këto projekte dhe pse një projekt është me dy kode. 
 

Kryetari – ju përgjigjet pyetjeve të parafolësve. 
 

Nexhat Ramadani – ky është një projekt vendim ku çdo vit detyrimisht bëhet se këto janë mjete të grumbulluara 
3 muajt e fundit që mbesin të pa shpenzuara dhe duhet të barten.  
 

Aprovohet unanimisht  
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Pika e shtatë – pika shtesë Shqyrtim i projekt vendimit për dhënien e pronës në shfrytëzim për ndërtimin 
e stadiumit në Studenqan. 
 
Ardian Shala – Ardian Shala – jemi për këtë ndarje, por a jene përputhje me ligjin a keni pas debat me qytetar 
dhe a ka mjete për këtë projekt. 
 
Kryetari – jep sqarime se është ligjore dhe se ka pas debat me qytetar 150.000€ ministria e Rinis, Kulturës dhe 
Sportit i ka nda për fazën e parë. 
 
Rilind Krasniqi – falënderon kryetarin që e përkrahin projektin e PDK-së nga niveli qendror për ndërtimin e 
stadiumit në Studenqan, kërkon nga kryetari të kërkoj falje publike qytetarëve të Studenqanit të cilët i mashtroi në 
fushat për ndërtimin e stadiumit brenda  fshatit ku është aktualisht,  ministria e rinis, kulturës dhe sportit i ka nda 
150.000€. 
 
Kryetari – jep sqarime se pse stadiumi nuk po ndërtohet brenda në fshat.  
 
Gazmend Gashi – ne kemi mbajt një takim me qytetar dhe sportist për ndërtimin e stadiumit dhe në emër të 
kryesisë të fshatit e falënderoj kryetarin për ndërtimin e stadiumit. 
 
Jeton Rakaqi -  PDK ja merret me projekte të mëdha e jo të vogla.  
 
Leonard Shala – jemi pro për një vendim të tillë por ka ardhur shumë shpejt pa debatuar pasi që ka të bëj me 
ndarjen e pronë publike dhe kërkoj që stadiumi ti ketë parametrat që kjo ti plotësoj nevojat e qytetit. 
 
Nexhat Ramadani – si procedurë është dashtë të ndiqen kjo ka ardhur me ngut dhe jemi pro.    
 
Elmaze Bytyqi – kam një kërkesë kur të jepen në shfrytëzim pronat komunale të elaborohen në slajde këto prona 
sepse ne s’kemi informacione se ku janë përafërsisht këto prona, të mbetet si praktik për çdo projekt vendim që 
ipet pronat e komunës në shfrytëzim. 
 

Aprovohet unanimisht  
Pika e tetë - Pyetje - përgjigje 
 
Ardian Shala – Pyet për pronën afër vivës ku është hap një biznes dhe ju pengon qytetarëve si qëndron puna, na 
intereson marrëveshja me karitasin dhe duam ta shohim. 
 
Kryetari - jep përgjigje pyetjeve të parafolësit 
Leonard Shala – kamë kërkua një raport për stadiumin e qytetit dhe kërkoj edhe kontratën ta shohim se çka 
është paraparë me karitasin, pse nuk vazhdon traseja e rrugës te varrezat e dëshmorëve, shtëpia e kulturës pse 
nuk punohet. 
 
Beqir Berisha  – përgjigjet pyetjes së parafolësit. 
 
Bashkim Ndrecaj – kërkoj të di për rrugën brigada 123 në Shirokë kur do të bëhet, kam një pyetje për 
drejtoreshën e urbanizmit për vendosjen e shtyllave në trotuare se po pengojnë pasi që trotuaret janë të ngushta. 
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Kryetari – jep sqarime për pyetjet e parafolësit. 
 
Jeton Rakaqi – Ku ka shkua inventari i shtëpisë së kulturës 
 
Kryetari – i përgjigjet pyetjes së parafolësit 
 
Reshat Selimaj – kemi probleme me pronën në fshatin Grejkoc  se i japin në shfrytëzim pa pelqimin tonë dhe 
kerkon që  mos të jepet edhe nëse jepet të ju jepet qytetarëve tanë.  
 
Xhemajli Kabashaj – i sqaron parafolësit për dhënien e pronave në shfrytëzim në fshat. 
 
Arbërim Basha – për mërgimtarët a do të ketë zyre të posaçme për lehtësim nxjerre të dokumenteve. 
 
Kryetari – i përgjigjet pyetjes. 
 
Rilind Krasniqi – kërkon që fotografia e presidentit të vendoset në sallën e asamblesë, pse e keni refuzuar 
kontratën me usaidin për bujqësi.  
 
Laureta Tafaj  - kur ka mu bë ujësjellësi në Bukosh dhe Reqan dhe djeponit në Grejkoc kur kanë mu largu. 
 
Kryetari – ju jap përgjigje parafolësve. 
 
Dardan Berisha – Kur do të ketë një raport nga drejtoria e arsimit për gjendjen nëpër shkolla dhe ç’ka do të 
ndërmirni për përmirësimin, sa ishin transparent drejtorët e shkollave për ndarjen e orëve që shkojnë me shoqëri 
dhe parti e që shkon në dëm të nxënësve. 
 
.Kryetari – i përgjigjet pyetjeve të parafolësit. 
 
Dugagjin Palushaj – i inicion disa çështje të ngritura nga qytetarët dhe unë,  sigurimi i mjeteve për projektin e 
ujësjellësit dhe kanalizimit për fshatin Budakovë, a ka ndonjë përgjigje rreth projektit të dërguar në qeveri për 
rrugën e Kokollarve deri te lagjja Buqa, transport publik dhe ai i nxënësve në fshatin Dvoran dhe Popolan nuk ka, 
trotuari në rrugën ,,Hasan Sejda” Sallagrazhdë, furnizimin me ujë i shkollës së Vraniqit, rregullimi i fushës së 
futbollit Gjinoc, rregullimi i trotuareve Bllacë,Web faqe të komunës kërkojmë funksionimin e saj dhe pasimin e të 
gjitha aktiviteteve, ngjarjeve, Vendimeve, procesverbalin propozoj të incizohet dhe pastaj të transkriptohet që të 
jen sa më të plota. Tabelat të cilat na dërgohen me material të dërgohen ne Excel e jo në word, Shirokë të shtrohet 
zhavorr para furrës metro dhe pjesë tjera ku ka banor, Nishor kanalizimi i ujërave të zeza pjesa e mbetur në 
lagjen Smakaj ku gjendja është shumë e keqe, lagjja Boka Grejqec mos ekzistimi i infrastrukturës po e lëshojnë 
vendbanimin shumë qytetar të jen prioritet asfaltimi i rrugës, të përkrahen bujqit, blegtorët     
 
 Takimi përfundoi në ora 15,40 
                                           

                                              
Proces mbajtësi 

Hilmije Sahitaj  



 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 
 

Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 17, paragrafi 1, shkronja (c)  
tё Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё 
Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 10, pika 1.5, te Ligjit Nr-04/L-144, për dhënien ne 
shfrytëzim dhe këmbimin e pronës se paluajtshme te Komunës, “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Kosovës, Nr-35/2012”, nenit 20, pika 7 dhe 11, të Rregullores QRK, 
Nr-23/2013, për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbimit 
të pronës së paluajtshme të Komunës, Kuvendi i Komunës në Suharekë në 
mbledhjen e mbajtur me datën, -----------------, miratoi këtë: 

 
Projekt-V  E  N  D  I  M 

PËR CAKTIMIN E LOKACIONIT PËR VENDOSJEN E TRAFOSTACIONEVE 
DHE DHËNIEN NË SHFRYTËZIM AFATGJATË TË PRONËS SË 

PALUAJTSHME TË KOMUNËS   
 

Neni 1 
Me këtë vendim caktohet lokacioni për vendosjen e trafostacioneve TSSHH nga 
KEDS-si  dhe dhënia në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 
Komunës, për këto fshatrat si më poshtë;. 
 

1.1 Në fshatin Mushtisht në parcelën kadastrale P-72116029-00333-1, me 
sipërfaqe e përgjithshme prej; 39886m², sipas certifikatës së pronës nr.952-
2/2018827, datës 15.02.2018, zona kadastrale Mushtisht, vendi i quajtura 
“Nerezine”, evidentuara pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-
Suharekë, nga sipërfaqja e përgjithshme e cekur më lart ndahen 9m² për 
vendosjen e trafostaconit,   
 

1.2 Në fshatin Dobërdelan në parcelën kadastrale P-72116016-02525-0, me 
sipërfaqe e përgjithshme prej; 7551m², sipas certifikatës së pronës nr. 1186, 
datës 02.02.2018, zona kadastrale Dobërdelan, vendi i quajtura “Çuka”, e 
evidentuar pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-Suharekë, nga 
sipërfaqja e përgjithshme e cekur më lart ndahen 9m² për vendosjen e 
trafostaconit. 

 
1.3 Në fshatin Bukosh në parcelën kadastrale P-72116005-01419-0, me sipërfaqe 

të përgjithshme prej; 11654m², sipas certifikatave të pronës nr. 1138-2018, 
datës 02.03.2018, zona kadastrale Bukosh I, vendi i quajtura “Fshat”, e 
evidentuar pasuri shoqërore në emër të Kuvendit Komunal-Suharekë, nga 
sipërfaqja e përgjithshme e cekur më lart ndahen 9 m² për vendosjen e 
trafostaconit,.  

 
Neni 2 

Pronat e cekura në neni 1, të këtij vendimi jepen në shfrytëzim pa kompensim në afat 
për 99 (nëntë dhjetë e nëntë) vite.  
 

 
 



 
 
 
 
 

Neni 3 
3.1 OBLIGOHET shfrytëzuesi i cekur nё nenin 1, tё këtij vendimi, që pronën e 
paluajtshme tё cekur nё nenin 1.1 deri 1.3, të këtij vendimi, ta shfrytëzon me 
mirëbesim si nikoqir i mirë, që mos t’ia humbë vlerën e saj. 
 

3.2 Prona e paluajtshme në fjalë nuk e ndërron titullarin juridik, pronarë i saj 
mbetet Kuvendi Komunal i Suharekës dhe si e tillë ajo nuk mund t’i epet personit të 
tretë në shfrytëzim nga ana e shfrytëzuesit, nuk mund të tjetërsohet, nuk mund të jetë 
objekt i ndonjë barre tatimore apo çfarëdo ngarkese tjetër mbi këtë pronë. 
 

3.3 Komuna e Suharekës e ruan të drejtën kur do herë që sipas nevojës për 
realizimin e interesave publik të Komunës të ndryshoj lokacionin në një vend tjetër.   
   

Neni 4 
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Shërbime Pronësore-Juridike 
dhe Kadastër dhe Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mjedis e Komunës së 
Suharekës, të cilat do të bëjnë parcelizimin dhe skicimin në teren për vendosjen e 
trafostacionit dhe regjistrimin e gjendjes në librat kadastrale. 
 

Neni 5 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 
15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr-
03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
28/2008” dhe nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin 
administrativ te akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve 
ose web-faqen e Komunës. 
 
 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S– S U H A R E K Ë 
 
 
 

01-Nr-_________                                                                     Kryesuesi i Kuvendit  
Më datë____________                                                                _____________ 
             Bexhet KUÇI 



 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

 

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), te Ligjit, Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen 
Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 5, të Ligjit, Nr-
03/L-087, për Ndërmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
31/2008” dhe dispozitave ligjore tё Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit Nr-03/L-087, për Ndërmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 
Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, e në mbështetje  
neneve 15, 29, pika 2, te Statutit  te Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 
04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datën,-----------
--, miratoj këtë: 
 

Projekt-V E N D I M 
    

Neni 1 
Me kёtё vendim formohet komisioni komunal i aksionarëve nga Komuna e Suharekës 
për Ndërmarrjen Publike Lokale, “Ekoregjioni”, me këtë përbërje tё re: 
 

1. -------------, i emëruar nga Kuvendit Komunës-----------------anëtar/e 
 

2. -------------, i emëruar nga Kuvendit Komunës-----------------anëtar/e 
 

          3. -------------, i emëruar nga Kryetari Komunës------------------anëtar/e 
         

Neni 2 
Detyrat, kompetencat dhe përgjegjësit e këtij komisioni janë të përcaktuar me Ligjin, Nr-
03/L-087, për Ndërmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
31/2008” dhe dispozitave ligjore tё Ligjit, Nr-04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit Nr-03/L-087, për Ndërmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, 
Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05/L-009, lidhur me Ligjin 
Nr-02/L-123 për Shoqëritë Tregtare, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
39/2008” dhe ligjet tjera që janë në fuqi. 
 

Neni 3 
Për punën që do ta kryej komision do të kompensohen nga 50€, për çdo mbledhje 
(seancë) që do ta mbajë, pagesa bëhet nga mjetet vetanake tё Ndërmarrjen Publike 
Lokale “Ekoregjioni” Sh.A,  me seli nё Suharekë. 

 

Neni 4 
4.1 Mandat i anëtareve tё komisionit komunal tё aksionarëve zgjat aq sa zgjat mandati i 
rregullt i ligjor i anëtarëve tё Kuvendit tё Komunës nё Suharekë. 
 

4.2 Kuvendi i Komunës nё Suharekë, e ruan tё drejtën ekskluzive tё ndryshimit dhe 
plotësimit tё anëtareve tё komisionit kur do herë qё kërkohet.   

 

Neni 5 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, 
ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-
28/2008”, nenit 8, tё Rregullores (QRK), Nr-01/2016, për shqyrtimin administrativ te 
akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen e 
Komunës. 

Neni 6  
Me hyrjen nё fuçi tё këtij vendimi shfuqizohet vendimi me numër, 01-Nr-8449, i datës 
01.12.2014, për formimin e komisioni komunal i aksionarëve.  

 

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S  –  S U H A R E K Ë 
 

01-Nr-_______                                   Kryesuesi i Kuvendit 
Me datë____________                     ________________ 

                    Bexhet KUÇI 


	 Tabela B – tregon qartë alokimin e mjeteve vetanke të vitit 2017, të grumbulluara për periudhën Janar-
	Nëntor 2017,kurse pjesa e mjeteve të grumbulluara gjatë muajit dhjetor 2017 do të bartet në vitin e ardhshëm fiskal 2018 për shpenzim të më tejmë sipas programeve dhe nënprogrameve buxhetore të komunës .
	 Zyra e komuniteteve për kthim buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor të vitit 2016, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2015 e ka shfrytëzuar për 9.76% më shumë ,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2016 a ka shpenzua masën prej 94.14% ose ...
	 Tabela nr. 1 paraqet shfrytëzimin e buxhetit sipas ligjit , shfrytëzimin e buxhetit sipas ndarjes buxhetore në SIMFK  (apo buxhetit në sistem) si dhe shfrytëzimin e buxhetit të alokuar për periudhën raportuese Janar Dhjetor të vitit 2017.
	 Sipas kësaj tabele shihet qartë se buxheti i shpenzuar në krahasim me ate të alokuar është shfrytëzuar  prej 95.70%,ose ka mbetur pa u shfrytëzuar 4.30% në krahasim me mjetet e alokuara gjat vitit fiskal 2017.

